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ėjusi žiema padare, nes kapelis su snie
gu buvo užkastas, o kad atėjus pavasa
riui užkaito saulute, sniegas sutirpo ir 
žemele įdubo. Mą pasirodė, juog tasai 
ant kapo įdubimas buvo paliktas tik 
naszlaiczių aszaroms, todėl beverkda
mas nutveriau motinai už rankos ir su- 
szukau:

— Kelkis, motinėle, nes musų asza- 
rų tą duobę pripyldyti nepakaks ir savo 
tėvelio jau atgaivint negalesiva. Vie
toj gi paminklo paliksiva ežia savo szir- 
dis, kurios pas Dievą nuolatos mels su- 
simylejimo.

— Mano sunau, — atsake motina — 
aezių tau, juog mane nuvargueią motiną 
nuo tos verksmingos vietos pakeliai ir 
mano szirdį suraminai. Tacziaus nepa- 
mirszk to prasto kapo, kuris neturi jokio 
antgrabio, nepamirszk savo gerojo tė
velio ežia palaidoto ir tos brangios že
meles motinos aozaromis aplietos. Tik 
nepamirszk, da sykį tau sakau, ir tos 
szv. bažnytėles, į kurią asz tąve ant pa
mokslų vedžiojau, nes matei kaip kuni
gėlis darbavosi irgirdejei, kaip jis sten
gėsi į visų vaikelių szirdis Dievo meilę 
ir mokslą įkvėpti. Mylėk savo Tėvynę 
Lietuvą, kuri teipgi, kaipo ir asz, par
puolusi ant savo didvyrių kapų verkia, 
raudoja, nes tiejei žmones visada sten
gėsi savo tėvynę apszviesti ir padaryti 
laiminga. Ar mažai jie kraujo ir pra
kaito iszliejo, gindami savo krasztą nuo 
įvairių prieszų, norinezių visą szalelę į 
amžinas tamsybes nugramzdinti.

Tie motinos žodžiai smego į mano 
szirdį. Apsiaszarojusias akis pakėliau 
į dangų ir pradėjau žiūrėtis, kaip balti 
[debesėliai, it avinėlio vilna, per mėlyną 
padangę slankiojo. Prisiminė mą, juog

Pasarga.
Su tokiais žmonėmis kaip Mikas Tana- 

neviczius ginczytis, laikau ui dideli saves 

pažeminimą, todėl ant jo pliovoniu nieko 

neatsakysiu. Gali jis pJiovoti ka tik jis 

nori. Kun. Varnagiris.

Musu tėvynė kapuose.

Nuvargęs dvasioj nuo įvairių szliu- 
pinių kliksmų, kuriais musų brolius 
traukia į amžiną apiakimą ir bedugnę 
tamsybę, leidausi dvasioj skrajoti po 
visą žemeles skritulį. Perbėgęs visas 
karalystes, vieszpatystes ir valstijas, 
neatradau tam panaszaus krasztelio ir 
tokios ramios vietos, idant su savo pri
gimta tėvynė bucziau galėjęs nors kaip 
sulyginti. Musų brangi Lietuva, tarsi, 
tik viena mano szirdies džiaugsmų so- 
stapile. Ttip beekrajodamas ne nepa- 
sijutau, kaip apsistojau tūloj vietoj ir, 
tarsi, pasilikęs mažu vaikeliu, prisiglau
džiau prie motinos naszles szirdies. 
Motina klūpojo prie mano tėvelio kapo 
ir gailias aszaras liejo. Mą prie jos, 
kaipo mažam vaikui, prisiartinus, ji 
prabilo:

— Mano sūneli, sukalbėk ir tu už 
tėvelio duszią ,,Sveika Marija“.

Iszgirdęs isa jos lupų tuos žodžius, 
drauge priklaupiau prie kapelio ir pra
dėjau raudoti. Aszaros isz mano akių 
versmėmis pradėjo lietis ant kapelio. 
Kapelis buvo įdubęs ant vienos pėdos 
ir mudviejų aszaros į tą įdubimą kužda
mos isznykdavo. Kapo įdubimą pra

jie vargingo naszlaiczio linksmina szirdį 
ir dangaus Tėvo galybę parodo. Nes 
Tasai Tėvas musų brangią Lietuvą nu
mylėdamas tankiai ant jos atsiunezia 
kokius bent persekiotojus, kuriuos nasz
laiczio aszaros visados pergali ir isznai- 
kina. Dievo mielaszirdyste vis-gi tų 
naszlaitelių vargelius atjauezia ir galop 
pagal Iszganytojaus žodžius suramina: 
,, Palaiminti esate, kad jus persekioja. 
Linksminkitės ir džiaugkites. ‘ ‘

Musų tėvynė parpuolusi ant kapo 
tėvelio, vyskupo Antano Baranausko, 
raudoja szaukdama tris milionus nasz
laiczių, kurie drauge su savo motina, 
Lietuva, lieja aszaras ir jau priliejo ne 
nuo pėdos mažą duobelę, bet didelį 
ažerą ir nieko negali pagelbėti. Ir 
mums sziandien nelaime, kad savo ge
riausią motiną, Lietuvą, apleidžiam, jos 
balso negirdim, isz verksmingos vietos 
neprikeliam. Taigi būdami tais paežiais 
prie tėvelio kapo naszlaicziais, nelaukim 
ilgiau, bet jau kelkim savo motinėlę nuo 
kapo, tegul savo vaikelius pamokina ir 
jų jaunas szirdeles suramina, idant kar
du tikėjimo, mokslo ir kantrybes visus 
naujai užgimusius neprietelius galėtu
mėm pergalėti. Bet kokiu budu alp- 
stanezią motiną galim prikelti? Kibą 
tiktai iszsižadedami tamsos mokslų, 
prisiraszydami prie tikrojo Sus. L. R. 
K. Am. ir paaukaudami ,,Motinėlės“ 
geležiniam kapitolui po keletą centų 
arba galintiems nors prie trecziojo sky
riaus tos draugystes prisiraszyti, tuo
kart, užtikrinu, savo mielą Lietuvą šuo 
tėvelio kapo prikelsim.

Jonas isz Lietuvos.
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NEPASISEKIMAS.
Ištikro, aŠ esu netikęs šioj pasaulej su savo laimikiu — 

kalbėjo juokdamasis Andrius Liepukas. Paprastai sakant 
butų mą visiška geda, jeigu neturėčiau to persitikrinimo, juog 
ant svieto nieko žmogus, pagal savo užsitarnavimą, negali 
gauti. Nes aiškiau pasakius, kas tai butų do genius, gale, 
grožybe, jeigu kokios norint lioterijos numerai pasiliktų ne
laimingais ant visados ?

Kodėl, paveizdan, ant svieto gyvena kuproti, raiši, arba 
visiškai su kreivomis kojomis. Gal jau jų likimas čia toks; 
tačiaus jie ant savo tos nelaimes nei rugoja, nei jos baidosi. 
Mą vienam tik labai nesmagu, nes laimikis iš mano akių din
go ir perstojo šypsotis.

Ką bedarysi.
Gydyklų nuo tos ligos niekur negaliu gauti.
Iki svieto pabaigai nuolatos čia ant žemes bus sveiki ir 

ligoti, gražus ir negražus, idiotai ir protingi žmones.
Ir mą dabar daugiau nieko nepasilieka kaip tik paskirtą 

sau likimą be jokio murmėjimo priimti, jį apkabinti ir ramiai 
su juom gyventi. Nes jeigu tasai mano likimas atsitrauktų 
nuo monęs, tuojaus prikibtų prie kito. O kitam ar tas butų 
perdaug miela? Vis žiūrint i kitus butų didele neteisybe.

Pribuvimas Varšavan ponios Augustaitienes su savo 
dukterimi, idant čia surinktus tėvu Augustaičiu pinigus ant 
visokių saldumynų juos išaikvoti, paprastai sakant buvo pir
mas toksai atsitikimas.

Kaip motina teip ir duktė visur vienokį pasisekimą tu
rėjo. Abi stebuklingai buvo graži ir mikli ir su akuti mis, 
prieš kurias viskas temo ir da tankiausiai mirdavo.

Motina, teisybe, turėjo spyžinę dorą, bet dukiele, prie 
visko buvo pripratus. Ji žengdama pagal Musseto teoriją, • 
norėjo visada savo grožybes galybę išbandyti ir tai da su vi
sais, kas tik prie jos mokėjo prisiartinti. Vienas jau Dievas 
tik težino, kiek jaunu vyrų nunuodijo nes ir mano gyvenimas, 
po susipažinimui su ja, pavirto j baisiausias torturas.

Žiemos laike, 95 metuose nesykį buvau mąstęs apie jos
• ir savęs nužudymą.

Neatmenu, kas tai pasakė, juog meile be vilties yra ne
tikusioji. Tas, mą rodos tikrasis melas, nes tankios ufn u- 
šejystes kitką reiškia.

Neatmenu nei tos valandėlės, ne i tos dienos, idant pana 
Zosyte už mano tokį baisų prie jos prisirišimą, butų pasakius 
mą nor porą suraminančių žodukų, juog viskas tur būti šeip 
ar teip. Žinoma, nors tuomi butų jį mą už mano meilę at
mokėjus. Nekuomet nieko jį mą nei prižadėjo, nei atsake. 
O ašai kaipo papaikęs kasdieną aklai paskui ją vis sekiojau, 
tarsi, vuodas liampos liepsnose žudavau. Lai me ir nelaime 
tuokart pas mane gero žodžio negaudavo.

Aš geidžiau, tarsi, dūsuoti tik dulkėmis, kurias ji savo 
plona suknele eidama sujudindavo ir žiūrėtis į jos plaukų e- 
voliuciją ir skaistų veidą. Beto visko tikroji ir didžiausioji 

1 ši pasaule del manęs buvo nieku ir tuščiu daiktu.
Vieną kartą nusirengdamas persitikrinau, juog aš teip 

sudžiūvau, kad baugu apie tai be gėdos ir kalbėti. Kaskar- 
tas jaučiausi vis nesmagesniu, spėkos mažinosi, naktimis ne
galėjau miegoti; tūlą vakarą apie tą viską mąstydamas patsai 
save u ž tokį pasielgimą pavadinau idiotu įr tuojaus pasižadė
jau ant busiančio laiko atsikratyti nuo tos žvaigždes Zosytes.

Tuokart baigiau 25 metus amžiaus, pertat jokiu budu 
negalėjau įtikėti, juog persiskyrimas su mylima ypata gali 
žmogui suteikti sveikatą ar nuo meiles išgydyti. Nes ar-gi 

stebuklingiausi gelžkeliu pasivažinėjimai, ar kokiu garlaiviu, 
ar kurhauzuose pasivaikščiojimai gali nuo mįslių apie gra
žiausią mergaitę išgydyti? Juk nieks negali priversti, kad apie 
ją visiškai pamiršti.

Bandžiau net tris sykius iš Varšavos išvažiuoti, bet at
gal visada su neišpasakytu džiaugsmu grįždavau.

Mano noras savyj jokios spėkos neteko.
Reikėjo ką nors naujo išmislyti, kad panos Zosytes du

rys prieš mane butų uždarytos.
Atrasti panašų būdą nebuvo labai persunku, nes reikėjo 

tam angelėliui ką nors pikto padaryti, nes tuokart ne viens 
vyriškis daugiau negali būti toj vietoj, kurioj papildo kokią 
piktadejystę. įž

Apie paskutinį dalyką svarsčiau lygiai gal tris sąvaites, 
bet antgalo atėjo mą į galvą, juog tai visiškai prastas daiktas. 
Pasirįžau antgalo papildyti šiokį tokį prasikaltimą, kuris 
neatbūtinai turėjo mane su pana Augustaičiute perskirti.

Ir kas atmintų ką aš tokį galėjau sumislyti? Štai pasi
žadėjau, visiškai jau brutaliŠkai nuo jos lupučių bučkTpa- 
vogti......  -v

Jau aš iš augšto numaniau, kas mas mane už tokį darbą 
turėjo laukti.

Didis Juozas ir mažas Adolfukas sujos tais saldumynais 
jau apsipažino. Apturėję jiedu po kėlės ausines, atsi
žadėjo ne tik jos namo, bet ir į tą gatvę, kur namas stovėjo, 
nedrįso pažiūrėti.

Aš jiedviem to laimikio pavydėjau.
Kam-gi, kursai jau jokios vilties neturi, toksai pavogtas 

bučkis nebūtų širdies suraminimu. O apart šito viskoK>,pri
pažįstu, džiaugiausi ir su tomis mislimis, juog ji savo smulkio
mis rankutėmis mano veido turės dasilyteti......

Da nekurį laiką abejojau, galop dviliktą dieną Kovo 
96 metuose, po praleistai be miego nakčiai, savo užmanymą 
pasižadėjau išpildyti.

Tą patį-gi vakarą pana Zosyte buvo iškėlusi bankietą 
ar tai kokį balių.

Toji Jievos — motinos dukrele mylėjo viską, kas . tik 
tarpe žmonių augščiausiai stovėjo. Pas ją balius ženklino ne 
kitką, kaip tik surinkimą vienon krūvon kas visame Variavę 
buvo brangiausia ir gražiausia, vistiek norints tęlr tvarkos 
jokios nebuvo.

Tai—gi minėtą vakarą pas ją buvo ir kvietkų ir įvairių 
valgių ir visokių jau nebutniekių visur prikrautų.

Jauzdamamasis, kad mano norai apie jos bučkį pradeda 
pamaži gęsti, aš jį su Metternicho vynu pradėjau kūrenti, 
idant dykai tasai vakaras nepragaištų. Apie pusiaunaktį, po 
atmojimui keliu šokių, pradėjau mąstytį apie savo darbą ir 
jau buvau pasirengęs.

Laimikis manęs neapleido. ' '' • ’
Pana Zosyte, po pašokimui su manimi valco, užsigeidė 

išeiti daržan pasivaikščiotų. Paimu alėja labai puikiai išrodė. 
Ejova nekurį laiką pro augščiau minėtus medžius ir nematant 
abudu atsidureva į tokį kamputį, kad nieko nebuvo girdėti 
ne matyti, apart šlamančio tę arti vandens šaltinio. _

Zosyte pasilenkė tę kokių kvietkų. Valandėlę tylėjimas 
viešpatavo.

— Esu visiškai netikusiu — savo dvasioj pamislijau.
Bet mislis apie tą mano darbą, kurį čia tuojaus norėjau 

išpyldyti, mano dvasią atgaivino ir da narsybes mą daugiau 
pridavė. •’>,/[

Ilgai aš į mergaitę žiurejausi net visu kunu drebėdamas.
— Kas tamstai yra? — užklausė ji juokdamasi, —
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tamsta išveizdi ant tokio, kuris norėtų kokį nors blogą darbą 
padaryti.

— Tamsta, Zasyte, neapsirinki —atsakiau. — Mąstau 
apie negerus darbus.

— Dieve,— sušuko Zosytė ir čia garsiau pradėjo juo
ktis. — Turiu viltį, juogei tas viskas gal mano ypatos visiš
kai nelytes.

— Dabar tai tamsta apsirinki, — sušukau. — Aš 
esu nelaimingu, bet tamsta ne aguonos grūdo neturi 
mielaširdystes....... Užsitarnauji pati sau bausmę, kurią aš tu
rėsiu išpyldyti.

Tai pasakęs, brutališkai pagriebiau už rankų ir, nežiū
rint į jos sukinejimosi, j saldžias lupukes terkštelėjau smagų 
bučkį.

— Niekadejas! — prabįlo patylomis.
Ir kada susigėdinęs ją paleidau, tuomtarpu ant savo vei

dų pajutau abi jos rankutl.......
Užtikrinu, juog gražioji Zosyte ir mušti mokėjo.
Mano akyse nuo jos rankučių sublizgėjo 36 žvakės, ta- 

čiaus iš džiaugsmo ir iš užganedinimo su tikru jausmu prabi
lau.

— \ Ak, kaip tai saldu ir gerai!
Ji nusijuokė ir pradėjo bėgti, bet po nekuriam laikui ap

sisuko, sugrįžo prie manęs ir, nutvėrus mą ranką, truputį 
rustu balsu, bet pilnu meiles jausmų, prabįlo:

— Negeras.

Manding manote, juog ir šiuo kartu aš jos negalėjau 
pamesti.' Teisybe, tasai bučkis, kuris mudu norėjo perskirti, 
da labiau artymesnę pažintį padare.

Dabar ant visokių priėmimų Augustaitienes namuose 
aš pirmutiniu buvau. Duris del manęs ant visados adaromįs 
pasiliko. Motina pavirto į tokią gerą ir širdingą, o dukrele 
su savo senoviška simpatija prie manęs jau atsiskyrė.

I trumpą laiką po visą miestą užgimė paskalos apie mu
dviejų susižiedavimą.

Paskui atsibuvo šliubas ir priešai savo akis išvydau nau
ją gyvenimą.

Ir šiandien-gi mano likimas butų kuolaimingiausiu, 
idant Zosyte, šiandien mano moterė, laikas nuo laiko su savo 
mažomis rankutėmis uždroštų mą, kai kitados, j veidus.

Nemislykit,’ kad toksai atsitikimas dėl manęs butų paže
minimu. Atminkit tik tai, juogei jos tasai mušis buvo kaipo 
pirmutinis mano laimes pamatas. Tai kaipgi aš to atminimo 
neturėčiau mylėti? Tasai užgavimas del manęs yra tuomi, 
kaip kitiems koksai kvietkelis, žiedukas, arba laiškas.......

Teip....... da kartą paantrinu, juog su noru aš jos ranku
tes da sykį priimčiau, bet jau kaipo nuo mylimos savo moters. 
Bet ji dabar apie tokius niekus gal ir pamislyti nenori.

Na kaip yra, teip, tačiaus toksai atsitikimas lai pasiliks 
atmintimi mą ant visados.......

Apie Popiežių Leoną XIII.
Šv. Tėvo Leono XIII muzejume, Carpinette, dar ir po 

Šiai dienai po tulu paveikslu kabo apdarytas laiškas, kurį švjj 
Tėvas po išrinkimui jo į Popiežius.savo giminėms rašė. Tasai 
laiškas sekantis:

„Vatikanas, 28 d. Vasario 1878m.
Brangiausi broliai!

Pranešu Jums, juog po šiandieniniam scrutinium šventoji 
Kolegija mano nevertą įpatą teikės ant šv. Petro sosto paso
dinti. Su tuo tai savo pirmu laišku kreipiuosi prie savo šei
mynos, kuriai linkiu įvairių laimių, persiuzdamas jai iš savo 
tikros širdies Apaštališką palaiminimą.

Melskitės už mane daug prie Viešpaties.”
Leonas XIII. 1

Vagys, Vagys!
(Piešinys Iš dabartinių laikų). 

Parašė grovas Lelyva, vertė Seilinau.

Sunku sau išstatyti ką riorints keistesni©, o po draug į- 
stabesnio, kaip buvusį karmelitkų klioštorių Vilniuje.

Buku užriestu kampu išeina jisai, perpus užsisukdamas, 
ant siauro ir ne perilgo pliaciaus, tęsenčiosi paupiu Vileikos, 
tarp Bernardinų bažnyčios ir prečistenskos cerkves, kurioj abi
dvi stovi ant paties kranto upelio. Nuo senoviškos, neper- 
augštos bažnyčios, kuri išsikišo tuo buku užriestu kampu, 
eina pavidale sparnų dveji seni — seni namai: vieni iš kaires 
puses, paprasto ilgio ant trijų gyvenimų, išeina ant pliaciaus, 
o kiti, iš dešines puses, ilgai, ant dviejų gyvenimų, remiasi 
užpakaliu į sieną, išeinančią į pažulnią, neturinčią išėjimo uly- 
elę.

Tokiu budu buvęs karmelitkų klioštorius daro nekaipo 
atskyrą miesto dalį, gadinančią visus plianus gatvių ir ulyte- 
liy.

Seniai jau, tuoj po lenkmečiui 1863 m., tas klioštorius 
karmelitkų likosi uždarytas. Frontiniuose namuose, išeinan
čiuose ant pliaciaus, su plačicmis ir žtmcmis durimis, nak
voja dabar neturtėliai, o antri namai, išeinantiejie j pažulnią 
ir buką ulytelę, yra apversti į pavargėlių namą. Dieną ir 
naktį kuši ir puldinėja čia visas vargas ir neturte buvusio 
Lietuvos sostapilio, nepaisydami nekiek ant senobinių durių, 
langų ir frontines tepliorystės bažnyčios. Viršui didelių, 
masyviškų pietinių bažnyčios durių žmogaus dydyje persta
tytas yra pulkas šventųjų katalikiškos bažnyčios, o augŠčiaus 
dviejose eilėse, paskyrium šventiejie, aniuolai ir arkaniuolai. 
Mažai kam žinoma, juog paveikslas arkaniuolo Mikulo, da
lintis gilioje įstumoje viršutinėje paveikslų eilėje, iš dešinės 
bažnyčios pusės, yra akyvu istorišku paminklu. Tas senas 
paveikslas arkaniuolo, nusitijnęs ir nusišėręs nuo saulės, vė
jo ir lietaus, žiuri stačiai į kampinius namus, stovinčius ant 
susidūrimo dviejų ulytelių, toje pačioje vietoje buvo kadaisiai 
protestonų bažnyčia. XVI šimtmetyje, pači* me karštyje 
protestoniško judėjimo Lietuvoje, tūlas miesčionis Pel aukis, 
stovėdamas antkirkos kiemo, paleido vilyČią, kuri įsiskverbė 
į koją viršminėto paveikslo šv. Mikolo, patrono bažnyčios. 
Nors šaulys Pekarskis, būdamas prieg tam neblaivame padė
jime, aiškino, kad jis Šovė i ššrkas, sėdinčias ant gūbrio baž
nyčios, ir tik netikėtai pataikė į jos patroną, vienok šauksmai 
seserų — karmelitkų kad šventinyčią tapo paniekinta, vienoj 
valandoj sutraukė didelę krūvą uolių katalikų. Šita minia, 

. pasididinusi ueužilgo iki kelių šimtų, puolė ant protestonų 
kirkos, nuo kurios kiemo buvo paleista nelemta vilyčia, ir 
visiškai sugriovė ją. Tas sujudino dar labiau religiškus jau
smus. Prasidėjo didžiausi sumišimai, tęsusiejie keletą mene- 
sią ir kaštavusiejie Lietuvos sostapiliui daugelio žmogiškų 
-ūkų bei medegiškų blėdžių.

Kada pirm trijų dešimtų su virš metų tas klioštorius se
serų karmelitkų likosi uždarytas ir visos vienuolės išvažiavo 
iš Lietuvos į užrubežį, bažnyčia šv.Mykolo.tapo permainyta į 
parapijos šventinyčią. Nors skaitlius jos parapijonų dėl artu
mo Bernardinų ir Šv. Onos bažnyčių, tokių pat istoriškų pa
minklų, kaip ir bažnyčia Šv. Mykolo, buvo sulygintinai nedi
delis, visgi visi jie turėjo prie tos senos ŠventinyČios, pagy
venusios šimtmečius, ypatingą prisirišimą ir uoliai ją lankė. 
Kunigas Feliksas Markauckas, buvęs klebonu bažnyčios dar 
prieš uždarymą klioštorit us, pisiliko. joje ir po permainymui 
jo į parapijos šventinyčią. Daug permainų užėjo per tuos 
ilgus dvidešimtį metų, kurie praslinko nuo laiko uždaromo 
klioštoriaus iki pusei deviniolikto šimtmečio. (Tol. bus).
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Žinios isz pasvieczio.

Visoj Macedonijoj gyventojų pasi
kėlimas paskutiniame laike tik verda. 
Pasikeleliai stebėtinai savo narsybe at- 
siiymi ir turkams by kur pasisukus, be 
jokios mielaszirdystčs galvas skaldo. 
Pergalėti arba prapulti — tai macedo- 
nieczių po visur vienoki tie patįs szauk- 
smai. Monastyriaus apskrityj macedo- 
niecziai per 800 laukinių muzulmanų 
nužudė, kurie Turkijos valdžia buvo ap
ginkluoti del savo pagelbos. Adriano- 
polio vilajete pasikeleliai labai tvirtai 
susiorganizavę ir turi atsakanczius gink
lus. Ant Bulgarijos rubežių macedo- 
niecziai verguvčn paėmė 60 kareivių.

Arti Monastyriaus turkai su pasike- 
lėliais susirėmė, tacziaus po 6 dienų 
kovos turkai neiszlaike ir kares lauką 
apleido, palikdami per pustreczio szim- 
to sužeistųjų ir užmusztų.

Gelžkelio ir telegrapo komunikacija 
tarpe Salonikų, Monastyriaus ir Uskubo 
pertraukta. Monastyriaus apskrityje 
pasikeleliai svarbiausius punktus tur už
ėmę ir turkus savo saujoj laiko.

Turkiszkoji kariauna yra sziandien 
labai neužganėdinta delei stokos algos 
ir amunicijos. Apart to turkiszkoji ka- 
riumene bijosi macedonieczių, nes jie 
jiems dabar iki gyvam kaului įgriso. 
Bulgarija visą savo armiją sumobili
zavo, kurios skaitlius isznesza per 70 
tukst. ir su Turkija ant kares pasiren
gus. Pagal parėjusias isz Londono ži
nias, Turkijos su Bulgarija kare kabo it 
jau ant plauko, kurią kožnam laike gali, 
be abejones, pradėti. Tacziaus Bulga
rija su Turkija iki toliai nenori ir bijosi 
pradėti, kolaik nuo Maskolijos gaus 
sziokią tokią paremą. Ji tikisi dau
giausiai, juogMaskolija už skerdžiamus 
krikszczionis netrukus privalės užstoti, 
tuokart jai bus atsakanti proga įsiveržti 
į Macedoniją.

Isz Sofijos raszoma, juog judėjimas 
Macedonijoj kasdieną vis didyn eina ir 
rytiniuose krasztuose nauji pasikelelių 
skyriai tveriasi. Netoli Bulgarijos ru- 
bežių macedoniecziai apėmė miestą Va- 
silik, turkiszką kariumenę apsiautę, ke- 
lioliką kaimų sudegino.

Dideji Porta pasižadėjo Adriano- 
polio vilajetan iszsiųsti drūtą kariu-

Bulgariszkoji valdžia visomis spėko
mis pradėjo nuo Turkijos purtytis, bet 
žmones valdžią gundo, kad Turkijai 
jokiu budu neapsileistų ir pasikeleliams 
savo pagelbą siųstų.

Jeigu kartais pasikeleliai prie Bul
garijos rubežių prisiartintų, tuokart bul- 
garieczių nieks nuo savo broliams pa
gelbos neiszlaikytų. Gyventojai karsz- 
taudami, paskui save ir visą kariumenę 
patrauktų.

Turkijos ambasadorius gavo žinią, 
juog Anglija savo eskadros nesiųs Tur- 
kijon. Tą patį turbut ir Italija nu
sprendė padaryti.

Pagal telegramus isz Belgrado, tur
kiszkoji kariumenę be jokios tam prie
žasties sudegino kaimus Armonska, 
Streboni, Leczani, Pekopanje, Nelkazy, 
Zelinicz, Patele ir Baniste, o visus gy
ventojus, kurie nesuspėjo pabėgti, isz- 
žude. Daugumas gyventojų iszbego į 
kalnus.

Austrijos užrubežinių dalykų mini- 
steris, grovas Goluchowskis, su Rumu
nijos ministerių pirmsfdžiu turėjo ilgą 
pasikalbėjimą. Goluchowskis, kaip gir
dėtis, turėjo iszsitarti, juog jeigu Bul
garija su Turkija pradėtų karę, paszali- 
nes vieszpatystčs užlaikys neutralitetą.

Ir Serbijoj karalius Petras neper
seniai buvo kariszką rodą suszaukęs del 
apsvarstimo padėjimo ant Balkanų pus- 
salio'. Ką jie nusprendė, nieko negir
dėti.

Armenske turkai nužudė 157 ypatas 
ir per 150 namų sudegino. Bulgarie- 
cziai mieste Burgas visus randavus na
mus su dinamitu nugriovė. Su namais 
sykiu 200 ypatų pražuvo. Teip-gi Flo- 
rinoj turkai 24 kaimuose visus vaikus ir 
moteris iszžude. Sziandien Monasty
riaus vilajetas iszrodo it kapinynas pil
nas lavonų, sunaikintų kardu ir ugnimi. 
Paežiam Adrianopolyj baisus susijudi
nimas viesapatauja.

Amerikoniszki laikraszcziai jau pra
dėjo į savo laikraszczius paveikslus tal
pinti, kaip baszi-buzukai krikszczionis 
smaugia, o kitus da ir gyvus į žemę už
kasa. Baisus saiame szimtmetyje atsi
tikimai. Galima jau ir pranaszauti, juog 
ant Balkanų pussalio užsidegs kruvina 
kare.

menę, o bulgariszkoji valdžia ant rube
žių savo tiesų žiūrės* ir tuokart iszeis 
tas, juog turkai paliks isz abiejų pusių 
apsiaubti.

Pagal telegramus isz Pekino, ky-
niszkoji valdžia suszauke visus oficierus, 
mokinaneziuosius Japonijoj, idant kuc- 
greiežiausiai į savo krasztą grįžtų ir už
imtų komandas ant tųjų, kurie pasirįžo

Mandžuriją nuo maskoliaus nagų ginti.
Isa Port Arturo raszoma, juog Ky- 

nuose beveik visose provincijose revo
liucija gema. Valdžia bijosi, idant viso 
kraszto neapsemtų.

Maskoliszkas dienrasztis ,,Novyj 
sviet“ raszo, juog Maskolijai sii Ang
lija prisiartino laikas, idant susijungti 
vienyben ir savo interesus Azijoj ginti. 
Girdi visus interesus sziandien gadina 
Vokietija ir Amerika.

Tolimuose rytuose situacija szian
dien labai pavojinga. Kyniecziai Man- 
džurijoj maskolių teip neapkenezia, kad 
ant kiekvieno žingsnio jiems priesz- 
tariauja.

Maskolijoj darbininkų judėjimai kas- 
kartas vis platinasi. Jekaterinoslave 
kazokai kelioliką straikierių net nužudė. 
Mieste Kijeve tomis dienomis buvo at
sitikimas toksai: gubernatorius darbi
ninkams sustraikavus paszauke kariu
menę ir prisakė be jokio atsisakymo j 
juos szaudyti. Tuokart jaunas pulki
ninkas iszejo isz redo komandos karei
vių ir savo visiems kareiviams prisakė 
neszaudyti, tarydamas: ,.Broliai, į savo 
brolius badą kentanezius neszaudykit. “ 
Kareiviai jo žodžių paklausi ir visi szau- 
dykles žemyn nuleido. Žinoma, už tokį 
darbą pulkininką tuojaus suaresztavo, 
ir Peterburgo kariszkas sūdąs ant mir
ties nusudįjo.

Iszpanijoj, kaip girdėtis, visame 
kraszte kįla revoliucija, ir tai isz puses 
kariumenCs. Kuom ji yra neužganė
dinta, tuomtarpu nieks nežino, tacziaus 
agitacijos po visus miestus kariszkuose 
rateliuose vis auga. Vargingiems ka
raliams ir vieszpacziams anarchistų bei 
socialistų jau neužtenka, todėl ir kariu- 
mene jau pradeda prieszintis ! Žinoma, 
dabar visokie ant valdonų pasikesini- 
nimai isz Serbijos plaukia, kur galva
žudžiai jokios bausmes už savo biaurus 
darbus negavo. Labai gerai, tegul bu-, 
tų Serbiją kitos vieszpatystes uredifzkai 
už papildytas žmogžudystes nubaudę, o 
dabar-gi kiekvienas privalo drebėti.

Mieste Huesca 24 d. Rugpiuczio li
kosi atrastos dinamito bombos, kurio
mis anarchistai gal jaunąjį karalių Al
fonsą norėjo pasveikinti. Butų buvęs 
szirdingas pasveikinimas, kad ne val-
džios isztikimi tarnai, saugojantiejei 
tvarką ir visų gyventojų labą.

Persijoj teipgi gyventojai pradeda
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judėti. Tūli agitatoriai gundo sodie- 
czius ir matomai nori revoliuciją sukelti. 
Valdžia prleszai tokius,,barbarus'1 siun- 
czia kariumenę, bet paskutine teipgi 
nuo paklusnumo atsisako, kadangi nuo 
kelių metų prigulinczio sau nuo valdžios 
isznagradijimo negauna. Visame krasz- 
te nesutikimai platinasi. Maskoliszka 
valdžia, matydama Persijoj panasziuš 
dalykus, savo kariumenę į jos rubežius 
traukia, idant kiekvienam atsitikime 
peržengti per jos rubežius ir, suredžius 
atsakanczią tvarką, žinoma, pasisavinti. 
Be abejones bus teip, jeigu tik sumi- 
szimai tę neužgęs.

Isz Amerikos.
Tortures kalėjime.

Atlanta, Ga. Gainsovillej pataisy
mo namuose pasimirė 16 metų vaikinas 
William Blacke, kuris į minėtą namą už 
nesziojimą paslaptcmis revolverio buvo 
papuolęs. Tyrinėjimai jo mirties da- 
rode, juog Blacke pasimirė nuo sunkaus 
darbo, kuriuom namo užveizd&tojas jį 
labai kasdieną apsunkindavo. Už ne- 
pajiegimą dirbti darbo, vaikinas baisiai 
buvo muszamas, o pagaliaus paeiliui ant 
keturių dienų į tamsią kambarį be val- 
gio buvo uždarytas. Matomai ir Ame
rikoj atsiranda uredninkų, panaszų ma 
skoliszkiems.

Darbininkas darbdavį nužudė.

Oshkosh, Wis. MilionieriusThomas 
S. Morgan, turėdamas savo locnas du
rių ir langų dirbtuves, tapo nusiautas 
per savo buvusį darbininką F. Hampel, 
kurį jis del girtuoklystes nuo darbo buvo 
pavaręs. Aresztuotas žmogžudis kalė
jime pasikorė.

Nuo garo prlduso.

New Yorke tula lenke, Aniela Da- 
vicka, ’ gavo tarnystą pas yankesus. 
Eidama tūlą vakarą gulti, nežinojo ko
kiu budu gazo szviesą užgesinti ir, vie
toj užsukti, jį užputę. Ant rytojaus ją 
atrado pusiau gyvą lovoj su galva į 
priegalvį įsuktą, tacziaus buvo gana da 
stipri, kad per naktį da visiszkai neuž
duso.

Isz dykumo pasikorė-

Miestelyj Carson, netoli nuo Stevens 
Point, girioj tūlas lenkas farmerys, Jo
nas Cyma, pasikorė. Turėjo 55 m. 
amžiaus. Buvo žmogus gana blaivus, 
darbininkas ir nemažai turtingas, ka
dangi paliko farmą nuo 160 akrų žemes. 
Paskutinėse dienose jam labai graudu 
pasidarė, juog szio meto ant jo farmos 
užderejimai buvo menki, todėl ir pasi
korė.

Neapkentė muzjkės.

Westfielde, Kas., nekoksai buvusis 
Pilipinų kareivis, C. Twigg, vaikszczio- 
damas po daržą, ant grajijanczios or- 
kestros teip supyko, kad parėjęs namo 
ir, pasiėmęs revolverį su szaudykle, at
bėgo daržan ir į visus susirinkusius pra
dėjo szaudyti. Ant vietos tokiu budu 
Twigg užmusze keturias ypatas, o ke- 
lioliką mirtinai sužeidė. Supaikęs kė
lės minutas į beganczius susirinkusius 
szaude, kolaik poli ci j antas jo isa revol

Vokietijos socialistų organas ,,Vor- 
waerts“ pranesza, juog ciecorius Wil- 
helmas nori nusipirkti salą Pichelswer- 
der ant Havel ažero, dviem myliom nuo 
m. Berlyno. Ant minėtos salos turės 
but iszbudavoti tvircziausi rūmai ir tvir- 
tyne, apsubta st»ru ir augsztu muru, ir 
prie artimesnių kazarmių turCs būti 
įsteigti į tą salą keliai, idant kariumene 
greitai į tę galėtų pribūti. Sako, juog 
ciocorius bijąs labai socialistų, pertat, 
jeigu matys kokią norints revoliuciją, 
mineton tvirtynen gales ramiai pasi
slėpti ir nuo mirties apsisaugoti.

Buvusis Anglijos ministerių pirm- 
sedis, markizas Salisbury, 23 d. Rug- 
piuczio, vakare, pasimirė. Numirė isz 
senatvės. Tai viens isz garsiausių pa- 
saulej diplomatų ir pirmu valdžios ang- 
liszku vyru po Gladstonui.

Pfancuzijoj visą Humbertų szeimy- 
ną sūdąs atrado kaltu. Teresa Hum
bert su savo vyru gavo nusprendimą 
ant penkių metų kalėjimo ir užmokėji
mo kasztų 100 fr. Emil Daurignac li
kosi nubaustas ant dvejerų metų, o 
Roman Daurignac ant trijų metų.

Vulkanas Vezuvius tolydžio vis la
biau da pradeda veržtis. Manoma, juog 
jis visas apielinkes lava ir pelenais už- 
liesęs.

Ant pardavimo.
Delei silpnos locnininko sveikatos 

yra ant pardavimo puikus ir daug nau
dos atneszantis saliunas. Prie aaliuno 
yra sale del szokių, balių ir mitingų. 
Artimesne žinia ,, Žvaigždes" Redak
cijoje* 37 

verio nepaguldė. Twigg ir policijantą 
norėjo nuszauti, bet kulka pro szalį , 
prasinesze.

Vagią gudrumas.

Rawlingo, Wyo., policija, ant pa
reikalavimo Chicagos policijos, suaresz- 
tavo tūlą vagį G. Eckland, kuris Chica- 
goj buvo užpuolęs ant streetkario ir 
nuo visų pasažierių pinigus atėmęs. 
Kada jį Rawlingoj suaresztavo, Chica
gos. policija iszsiunte savo detektyvą 
Clukiną jį pargabenti. Ir kas tikėtų, 
juog detektyvo kelione buvo sekanti:

Detektyvas Clukin paėmęs vagį sa
vo globon, uždėjo jam panezius ant ran
kų ir pats prie szalies besnauzdamas 
užmigo. Jiedu važiavo trukiu. Aresz- 
tantas pamatęs, juog detektyvas miega, 
isakrete jo visus kiszenius ir, radęs nuo 
panezių raktą, nuo jų atsiliuosavo ir 
tais paežiais paneziais miegantį detek
tyvą prie garo paipos prirakinęs, isz- 
dume. Isaeidamas da nuo jo paėmė 
pinigus, laikrodėlį ir policijiszką ženk
lelį. Detektyvas butų da miegojęs il
gai, bet ant stacijos Cheyenne konduk
torius jį pažadino. Konduktorius pa
matęs prirakytą, mane, juog tai koksai 
žmogžudis, ir varguolį detektyvą į po
licijos rankas atidavė. Sunkus buvo jo 
iszsileisinimas, nes savo urfdiszko ne- 
jokio ženklo prie savęs neturėjo.

Sztai tau ir policija.
Greita kelionė-

19 d. Rugpiuczio isz Bromeno New 
Yorkan pribuvo garlaivis „Kaizer Wil
helm II," perėjęs oceaną į 5 dienas, 
15 vai. ir 10 min. Iki sziam laikui jo 
greieziausioji kelione traukėsi ant 6 vai. 
ir 38 minutų ilgiau.

Ne kas gyvenimas.

Suvienytų Valstijų prezidento duktė 
Alice Roosevelt ant sveikatos teip labai 
nupuolė, kad gydytojai pritarė net (!) 
ant cielų metų nuo įvairių pasilinksmi
nimų pasitraukti. Labai gražu, tegul 
perdaug nesilinksmina, nes tapo jau ir 
apskaityta, juog ji begyj 15 menesių 
yra aplankiusi 408 susirinkimus ant 
pietų ir 271 kitokių pasilinksminimų. 
Ant balių buvo 171 sykį ir ant drau- 
giszkų susiejimų per 680. Matomai 
amerikonkoms per sunku aristokratisz- 
ką gyvenimą vesti.

Perkūnas garlaivį sunaikino.

Ogdensburg, N. Y„ Laike kįlusios 
dideles vėtros perkūnas trenkė į gar-
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laivį „Messena“ ir visiszkai sudegino. 
Isz žmonių gyvasties nieks neprarado, 
nes spėjo iszsigelbčti.

Kas girdėt pašaulej.
33 numeris ,, Vienybes“ pilnas įvai

rių ant kunigų biaurojimų, mat ,,Žv. “ 
prilaiko tik žmonių pinigai, o,,V-bę“ 
mokslincziai savo liežuviais gal presuo
ja ir tuom paežiu gal visiems darbinin
kams apmoka. Kažin kas duoda pini
gų ,, Vienybei“ ant iszleidinejimo mok- 
sliszkų pliauszkalų ? O labai gal tiems 
„szvietikams“ skauda szirdį, kad prie 
jų lietuviai su kunu ir duszia neprisi
plaka, bet naujais iszradimais ir niek
niekiais niekina. Nėra reikalo jai ir 
girtis, kad pabėgėlių nauja organizacija 
į savo kasą daugiau įmokėjimų gauna. 
Ir kas isz to, kad tūli lietuviai savo cen
tus it į balą meta, už kuriuos paskui ne 
dėkui negaus. Teks ar ant tabako ar 
p. Szliupui į Europą pasivažinėti.

Dr. Szliupas teipgi neapsileidžia, 
vis save permato mokslincziumi, gera- 
dflju ir Amerikos lietuvių nauju iszgel- 
betoju. Berods butų jau geda tokiam 
daktarui paežiam sau da už gyvasties 
pas lietuvius paminklo melsti. Gal jau 
kitaip ir būti negali, nes ką tu žmogus 
darysi, jeigu nemaldausi, tai ir duonos 
pritruks, o labiausiai garbes, tos garbes, 
kuri liaurų vainikais palaiminto tarp lie
tuvių daktaro galvą puoszia. Sako, kad 
jus, lietuviai, ir nenorėtumėte, tai vistiek 
aszai daktaras Szliupas, kaipo pirmas 
jųsų vadas, ant socialistų kongreso va 
žiuosiu į Europą ir gana. Turiu, girdi, 
važiuoti, nes kitaip lietuviai praras lie
tuvystę! pražus ir bus paniekinti! Už
manymas vertas pagyrimo.

Tam paežiam numeryj ,.Vienybes“ 
nekoksai G. .le raszo straipsnį po ant- 
galviu ,,Pirmiau ir sziandien“, kuriame 
laisvamaniams pasako stebuklingą pa
mokslą. Girdi, Rymo-katalikų Susi
vienijimas darbuojasi su prova, bet ir 
jų organizacijos vadai nesnaudžia. Te
gul nesnaudžia, bet sykį užsnaudus ant 
visados gales gal, be abejonės, užsi
merkti. Savo sąnarius ramina, by tik 
pinigų daugiau įmokėtų, o paskui po 
szimts pipkių, užteks ir ant kelionių ir 
puotelCms ir prakalboms, žodžiu, vi
siems tokiems tautiszkiems reikalams!

Paryžiuj tūlas danietis po pravarde 
Baptiste, parode naująjį būdą vaiksz- 
cziojimo galva. Tasai artistas jokių 
prie savęs prietaisų neturi, apart sku- 
rinio minkszto priegalvio. Priegalvis 
jam einant apsaugoja plaukus ir galvos 
sutrenkimą į akmenis. Eidamas jis 
daugiau nieko nedaro, tik ant galvos 
pamaži szokeziuoja. Prie to Baptiste 
galva eidamas gali užsidegti irpapierosą 
ir, atsitikus reikalui, net nosį nusi- 
szluosto. Žingeidus sutvėrimas.

Garsingiausių pasaulej vaiku buvo 
Mozart. Turėdamas tris metus am
žiaus, jau kuogeriausiai ant harpsikordo 
grajįjo, o metui praslinkus, sutvėrė 
tokį sunkų ant skripkos koncertą, kad 
jo tėvas, kaipo garsusis skj-ipkorius, 
neįstenge pagrajįti. Vėliaus, sulaukęs 
szeszerių metų amžiaus, likosi garsin
guoju komponistu. Antrasis, buvo 
Torkvato Tasso, bet tasai vos deszim- 
tuose metuose amžiaus pagarsėjo. Da 
vienas, btuart Mill, turėdamas tris me- 
tus, graikiszkai jau mokinosi.

Nežiūrint į tą, juog anglų valdžia 
įvairias žinias apie džumą Indijose nori 
užslėpti, tacziaus toji pavietre gyvento
jus it su dalgiu kerta. Sztai urediszkas 
skaitlius mirusių bčgyj paskutinių 6 m.: 
1897 m. — 56,000, 1898 — 118,009, 
1899— 135,000, 1900 — 93,000, 1901 
— 274,009, 1902 — 577,000. O pir
muose trijuose menesiuose szio meto 
pasimirė jau per 1901 ypata. Priežiūra 
menka.

Daugiau kaip 
30 metus iszmcgintas!

Dr. RICHTERO 
wiaam swietul žinomas 

“ANKER” Inkarinis)!
PAIN EXPELLER.

yra geriausia gyduole USD

Rbeumatizmo, 
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Strėnų Skaudėjimo ir tt. 

fr visokiu Rheumatiszku 
skaudėjimu.

ui 86c, ir 60c. pas visus 
aptiekorius arba pas

< /. A?. Richter & Co., 
215 Pearl Street, 

New York.

Trumpesnes žinios.
— Jaunutis Iszpanijos karalius Al

fonsas džiova serga. Raszoma, juog 
vos kelis menesius tik gales gyventi.

— Popiežius Pius X Rymo betur- 
cziams paskyr? 20,000 dol.

— Italas Francesco Ranezza vienuo* 
liktu kartu paslaptomis garlaiviu New 
Yorkan atkeliavo ir kožnu kartu, kaip 
ir paskutiniu, vis atgal į Europą buvo 
siųstas.

Kalininku sumiszimas Peterburge.
Peterburgo kalėjime, kuriame poli- 

tiszki kalininkai metavoja, paskutiniuo
se laikuose tarp jų atsitiko baisus su- 
miszimai, kuriuos tik su pagelba kariu- 
menes galėjo nuraminti, tacziaus visisz
kai da neužgesino. Kaipo nekurie laik- 
raszcziai pranesza, priežastis sumiszimų 
buvo sekanti: Vienas isz kalininku, sė
dintis teip vadinamame lyglaikiniame 
areszte, laike kalininku pasivaikszczio- 
jimo per langą antdv^ro iszoko, paskui 
užsilipęs ant augsztesnes vietos, susi
rinkusiems kalininkams pradėjo fevo- 
liucioniszką pamokslą sakyti, žinoma, 
tokį patį, kai kad Szliupas Amerikoj 
savo buteliui pasakoja. Klausantiejei 
kalininkai iszgirdę, žinoma, pradėjo jį 
augsztinti ir jam kloniotis, klykdami 
maskoliszku jausmažodžiu ,,urra“, ir 
pagalios keli giesmininkai į tarpą su
stoję revoliucioniszkas dainas užtraukė. 
Valdžia užspejus juos tokiam karsztam 
darbe, akies mirksnyj it avinėlius į 
tamsų tvartą suvarė, kame be jokių del 
guolio prietaisų pradėjo kankinti.

Tasai prasikaltėlių į tamsus kalėji
mus uždarymas, pasilikusių sziokioj to
kioj laisvėj draugų į szirdis labai ahsi- 
musze ir sumislijo už nuskriaustuosius 
kokiu nors budu užstoti. Kalėjimuose 
už sandraugus užstojimas yra labai ne
lengvas, todėl likusiejei šukele bado 
straiką, t. y. nevalgyti per tiek laiko ir 
badu mirti, kolaik jų praszymai nebus 
užganėdinti. Prie straiko bado jie pri
dūrė valdžiai da saiuos reikalavimus:
a) isznaikinti tamsų karcerį, kuris dis- 
ciplinariszkiems baudimams neatsako,
b) paliuosuoti visus tuose tamsuose ur
vuose pasodintus, c) duoti geresnį valgį 
ir d)daleisti kuopomis po kalėjimo kie
mą pisivaikszczioti, teip-pat nusipirkti, 
žinoma, kas turi pinigų, sau geresnio 
valgio. Straikai tęsės kėlės dienas ir 
kalėjimo valdžia apreiszke, juog augsz-
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czrtfu minėtų reikalavimų nekuomet ne- 
iszpildįs. Iszgirdę tuokart kalininka 
apie tokį valdžios nusprendimą, kamba
riuose subruzdo, pradėjo rėkti kiek ke- 
no gerkle nesza, pradėjo daužyti rakan
das ir langus ir susitarę uždraustas dai
nas dainuoti.

Kalėjimo direktorius tuokart maty
damas, juog isz to visko kas nors trum
pame laike gali atsitikti, pasiszauke į 
pagelbą kariumenę ir visus su nahaiko- 
mis labai gražiai apmalszino.

Isz to visko iszeina tas, juog žmogus 
vargstantis už savo prieszai valdžią pra
sikaltimą vergijoj, da privalo su ja ko
voti. Tarsi kalininkas, kurio rankos ir 
kojos geležiniais paneziais subrekiuo- 
tos, pakėlęs triukszmą ir riksmą visą 
jau carizmą gales sugriauti. Anaiptol, 
isznaikinimas despotizmo, kaip mano 
sausadusziai, esti geras tik tuokart, ka
da žmogus nemato belaisves ir žandar. 
mų kilpose yra da neįstrigęs, bet kad 
paežiam kalėjime jau pradeda prieszin- 
tis, tai tik ant savo asilo didesnius kan
kinimus užsitraukia. Pirmiausiai už to
kius darbus gauna sprandan, paskui į 
paezią da Kamczatką iszgruda. Ne- 
kurie mąsto, juog jie teip pasielgdami, 
žinoma del politiszkų siekių, labai gerai 
daro; visiszkai prastai iszeina, nes liku
sius jų sandraugus ir liuosybej sugaudo 
ir gyvenimą varžo. Tykiau ir kantry
bėj viską daug smagiau ir greieziąu ga
lima nuveikti.*.

„Motinėlės“ atskaita.
Iki 28čE~Rugpiuczio į „Motinėlės“ 

iždą įplaukė sekanezios aukos:
I geležinį kapitolą: 

Sumesta bažnyczioje szv. An
tano, Forest City, Pa. 52->3

Draug. szv. Juozapo, Scranton,
Pa., paaukavo 10.—

Nuo seniau buvo 616.25

Viso 678.38 
Bėgamame kapitole yra 215.—
Kankintinių kapitole yra 2.70

Viso „Mot. “ kasoje randasi >896.08

Be to, turime už garbę padek^voti 
Jubilejiniam V. Valancziaus Komitetui 
už dovanojimą ,,Motinėlei“ savo isz- 
leistų knygų (,,Žiwataj Szwętuju“ ir 
„Dawatku Knyga“), kun. V. Varnagi- 
riui už dovanojimą „Pasakojimo Anta
no Tretininko“ ir kun. V. Matulaicziui 

už dovanojimą „Žemaiczių Vyskupy
stes.“ Jubilejinis Komitetas, dovano
damas savo knygas „Motinėlei“, pa
state sąlygą, kad grynas pelnas isz jų 
pardavimo eitų įsteigimui stipendijos 
vardo vysk. Valancziaus, bet jeigu po 
penkerių metų tam tikslui nesusirinks 
penki suimtai dolerių, tad realizuota 
suma turės eiti į „Motinėlės* * geležinį 
kapitolą.

Apart to, „Motinėlės“ rankose ran
dasi mažas piano, dovanotas pirm po
ros metų p. Jono Kauneckio (isz Wil
kes Barre, Pa.).

Knygos neyra dar suskaitytos, bet 
vis gi galima spėti, kad jų bus netoli 
13 tukst. egzempliorių, mažiausios ag 
lumines (wholesale) vertybes 2400 dol. 
Piano, jei bus įsileistas ant lioterijos, 
gales atneszti maždaug 50 dol. Taigi 
permainant viską į pinigiszką vertybę, 
galima sakyti, kad „Motinėlės“ visas 
turtas isznesza jau apie 3350 doleriu.

Paskyrimas prekes knygoms, būdas 
jų pardavinėjimo ir ką daryti su pianu, 
bus apsvarstyti ant metinio ,,Motinė
lės “ susirinkimo, kurs atsiliks Scran- 
ton’e, Pa., Seredoje Rugsėjo 9 d., 
ant 3 po piet, lietuviszkoje bažnytinėje 
salėje. ,, Mot. * * sekretorius.

Knygeles visai dykai.
Tabako ar cigaretų pakelyj radęs 

kortelę, nemesk ant žemes kad pra
pultų, bet dek vieton visas, ir surinkęs 
atsiųsk mą, o asz už tai atsiųsiu kny
geles „Du Broliu“ už 20 kortelių, 
„Lietuviszkos Kankles*1, vertes 5c., 
už 30 kortelių, „Dogmatas apie pra
garą, ** vertes 15c., už 90 kortelių, 
„Maldų Vainikėlis“ už 180 kortelių. 
Ant visų kortelių turi būti paraszas isz- 
drukuotas toks:*,.Florodora Tag Com
pany. *' Korteles su puse (į) numerio 
skaitosi už pusę. Nenorėdami laukt 
kolaik surinksit korteles, galit siųsbi 
mą pinigus. Korteles priimdinėsiu iki 
30 d. Oktoberio 1904 m. Galite gauti} 
pas mane visokių knygelių.

Raszydami laiszkus, padekit tokį 
antrasząr

L. Misiūnas
52 Holyoke St. Northampton, Mass.

Pabandyk porą WAUKWELL-CZEVE- 
RYKU del vyrų, po $3.50, ant pardavimo pas
Ben Friedman’o gerai žinomą

Unijos Czeverykn Sztora
153 Grand st., arti Bodford ave , B’kiyn, N.Y. 

DIDI PASKYRA AMBRELHJ.

Atsiszaukimas.
Daugelis raszo pas mane, klausdami, ar asz 

galiu parūpinti knygas su notomis dėl iszsi- 
mokinimo grajyti per save. Tokia knyga kasz- 
tuoja $1.25, isz kurios kožnas gali iszsimokinti 
isz notų grajyti ant kokio instrumento tik nori, 
ant vargonų, skripkų, kornetų, klernetų ir tt. 
Ir giedojamų lotyniszkų knygų gaunama, nau
jai iszėjusių isz spaudos, su geriausia gamta 
balsų, podraug ir augszcziausio kurse su no
tomis didžiausio muzikos mokslo. Knygos 
gaunamos pas mane, dasižinokit prekę per 
gromatą.

Popierų gromatoms raszyti, su apskaity
mais ir abrozėliais prilipdintais, 25c. tuzinas. 
5 tuzinai $1. Druknojamų maszinukių, su vi
sais įtaisymais ir pamokinimu, prekė nuo $15 
angsztyn. Dovana gražiausia nusiųsti į krajų, 
5įx8| Betlejos stonelė, pastatoma kaipo alto
rėlis, su assboms atskyriam, iszrodo visi kaip 
gyvi, karaliai, piemeneliai su kaimene, užgi
mimas kūdikėlio, ant virszaus stonelės isz- 
spausta ,,Gloria in exceleis Deo“, iszdaryta isz 
brangios storos popieros, paveikslas kožną 
užima pažiūrėjimą ir apmislijimu. Viena Bet- 
leja $1, perkant t uziną, $4,50. Kas tik ką rei
kalaujate, kreipkitės prie manęs, o kožnas bu
sit užganėdintu. Su godone, visiems gero ve- 
lijentis

GEO. BARONAS 30
148 — 23rd St. S. S. Pittsburgh, Pa.

SERGANTIEMS
Gvarantuojame pilna iszgydyma.

Pasekmingiausial gydau visokias paslėptas 
ir pavirsziuus ligas, kaip antai ligas szirdies, 
plaucziu, Inkstu, pilvo, galvos skaudėjimus, 
silpna atminti, dvaslszka nusilpimą. Ivtlszkas 
silpnybes, szleivuma, sutinimą, veži, blyksite 
Sas moteris, kraujavima ir tt, nervu ligas, po*, 

ugra, reumatizmą dusinimą, paralyžių ir tt 
Prasz alinu gumba, gydau gimdymo ligas, vi- , 
sokius sutinimus etc. Nerviszkas ligas gydau 1 
su pagelba geriausiu elektriszku prietaisu.

Lytiszku daliu ligas 
iszgydau per keletą dienU. krasųo nž- ;

nuodyjimus, odos ligas, semens bėgimą, taiz- i 
das gerkle] ir burnoj, nosy], akyse ir ausyse, I 
netekimą vyriškumo, lycziu nusilpnėjimą ir tt. 
gydau kuopasekmingiausial ir dvaran- 
tuoju Pilna iszlydyma Chro« 
niazkos ligos yra mano specia
li szkUmU. Gyvsidabrio nevartoju. Nuo
dugnus iszegzaminavimas ligonio ir jo iszgy- 
dymas— tai yra mano prideryste.

DR. LANDES
Szpitollnis specialistas. <

134 E. 2 4-1 a ui., kampu Lexington avė., 
NEW YORK.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliotus 
nuo 8 ryto iki 4 po pietų.

Negalinti asabiszkai atsilankyti, gali para- 
azyti laiszka; būtinai reikalaujame pacljento 
insitikejimo.

Szneku visokiose kalbose. Turiu praktika 
Lebanon Bellevue Post Graduate University 
Hospital Direktorius Medieiaiszko Instituto.

Dr. L. Landes persikraustė nuo 
i Aprilio į
132 E- 24 STR., NEW YORK

arti Lexington Ave. n ir> i į
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THE UTHU1HI1S WHEEL!

„ŽVAIGŽDE“-THE STAR 
the only Lithuanian publication in New York, 
New Jersey and New England States, value
able advertising medium, executes translations 
and job printing in English, Lithuanian and 

all Slavish languages.
PUBLISHED EVERY THURSDAY 

at
223 ROEBUNG STR., BROOKLYN, N. Y.

All communications must be addressed: 
„ŽVAIGŽDE”

223 ROEBLING ST., BROOKLYN, N. Y.

SUBSCRIPTION $2.00 A YEAR.
Rates of Advertising:

One inch once.. ............................. $0.50
One inch one month......................... $1.00
One inch per year.............................$10.00

Sanvaitinis Laikrasztis

„ŽVAIGŽDE“
iszeina kas CZETVERGAS. — Kasztuoja ant 

metų $2.00, į užmarę $2.50.
Korespondencijas ir laiszkus su pinigai8 

adresuokit:
ŽVAIGŽDE

223 Roebling st. Brooklyn, N. Y.
TELEPHONE 408 WI LLIA M « BU R Q H

spaviednes, o szeszis prie pirmosios szv. 
Komunijos.

23 d. Rugpiuczio, Nedelioj, atsi
buvo vasarinio mokslo užbaigimas, nes 
A. K. Szasztakauckas turi rengtis atgal 
į seminariją, dabar į Detroit, Mich., 
kame mokslas prasidės 4 d. Rugsėjo. 
Užbaigiant mokslą visų vaikų ant para
pijos sales atsibuvo paroda, o viso toj 
dienoj baliaus programas buvo se
kantis:

1) Prakalba prie vaikų ir klausytojų. 
Klebonas J. Jankauckas.

2) Giesme. Visi pirmos kliasos 
vaikai.

3) Visų vaikų (dviejų kliasų) ekza- 
minas dalykuose szv. tikėjimo.

4) Grajinimas ant portepiano ant 
keturių rankų. Juze Vaivadaicziute su 
mokintojaus Szasztakaucko pagelba.

5) Grajimas ant portepiano (solo). 
Vincas Bendoraitis. (30 m. pauza.)

6) Skaitymai, apsakinėjimai, recita- 
vojimai eilių musų studentais antrosios 
kliasos.

7) Grajimas ant portepiano ant ke
turių rankų. Konstantas Cegliauckas 
su mokintojaus pagelba.

8) Dovanų dalinimas.
9) Mokintojaus A. K. Szasztakaucko 

prakalba.
10) 'Dainavimas ,,Už Raseinų ant 

Dubysos“ suportepianopritarimu. Visi 
mokintiniai.

u) Grajimas ant portepiano (solo). 
Mari Szarskiute.

Ant galo viens isz klausytojų, p. V. 
Veveltas, vardan visų klausytojų trum
pai iszreisake visiems dalyvaujantiems 
szirdingą padekavonę: pirmiausiai kle
bonui, paskui klierikui ir visiems mo
kintiniams. Su tuomi linksma Cleve
lando lietuvių paroda ir pasibaigė. Anot 
žodžių kun'. J. Jankaucko, buvo tai tik
rasis lietuviszkos Clevelande mokslai- 
nes pamatas.

Viens isz klausytojų.

Ui korespondencijas ir apgarsinimus 
, ,Zvaigzdes“ redakcija neatsako.

Korespondencij os.
Cleveland, Ohio. Na, dėkui Dievui, 

nors sykį ir męs, Clevelando lietuviai,, 
cum magna gaudia galim priesz visą 
musų tautą pasigirti.

Per darbsztumą musų nenuilstanczio 
klebono, kun. J. Jankaucko, turime pui
kią bažnytėlę ir dailią kleboniją. Saį 
pavasarį į bažnyczią nupirkome naujas 
sėdynės, du szoniniu altorių, stacijas, 
viduj bažnyczią iszmalevojom, ir ant 
sienų puikiausis Clevelando tepliorius 
papiesze daug gyventojų paveikslų.

Prasidedant vakacijoms, musų geras 
dvasiszkas piemuo isz szv. Jurgio Kole
gijos (m. Berlin, Ont., Kanadoj) parsi
kvietė mokinimui lietuviszkų vaikų klie
riką A. K. Szasztakaucką. Patsai kle
bonas per visą žiemą vis Subatomis mo
kino, o paskui vaikus pavedė klierikui, 
kuris del vaikų geroves visiszkai jiems 
atsidavė. Jis juos mokino netik žodžiu, 
bet ir pavyzdžiu, mokino skaitymo, ra- 
saymo, lietuviszkos iszkalbos, eilių pri- 
gulincziai recitavojimo, tikėjimo, gie
dojimo ir keturis vaikus ant piano gra- 
jinimo. Dvilika privedė prie pirmosios

BROCKTON’O, Mass., lietuviai 
duoda žinią, kad svetainėje lietuviszkos 
bažnyczios szv. Roko, 17 d. Rugsėjo 

(September), vakare, prasidės

Perai sd įvairiais Dastamimais.
Galima laimėti visokių reikalingų gy
venime daiktų dideles vertes. Tikietas 
įėjimo 10c. Visus lietuvius szirdingai 
užkvieczia 38 Komitetas.

Aukso szalis.
Tomis dienomis Brooklynan isz Bra

zilijos parvyko tūla motere Tamoszu- 
nieng ir apsigyveno pas savo brolį Mil
ke viczių. Jos gyvenimo istorija labai- 
labai skaudi ir kiekvienam gali būti 
aiszkiausiu pavyzdžiu, kaip tai žmogus, 
įvairių agentėlių klausydamas, papuola 
tokian vargan, kad paskui vientik su 
mirtimi privalo kovoti ir da paskutines 
negali prisiszaukti.

Mažam kai-kurie isz lietuvių atmena 
tuos czėsus, kai po Lietuvą buvo pa- 
sklydę paskalos, juog dykai žmones į 
Braziliją veža ir tę nugabenę duoda ge
rą darbą ir uždarbį, žodžiu, paveda tik 
auksą žarstyti. Tarp lietuvių netruko 
lengvatikių, kurie tik iszsižioję lauke, 
kad aukso krasztan nuvažiavus, kisze- 
nius pinigėlių prisikrauti ir į savo gim
tinę parvykus paponaut!. Tokie žmo
nes už savo lengvatikystę atsake tai 
sveikata, tai vėl gyvenimu.

Du metu atgalios į frą palaimintą 
krasztą isz Vilniaus gubernijos buvo nu
vykęs tūlas lietuvis B. Tamoszunas su 
moterimi ir 6 vaikais. Teisybe, jiems 
tę davė gana diktoką farmą, nes per 
100 akrų, bet per du metu bevargda- 
mas teip imogelis nudrisko ir sunyko, 
kad jau ilgiau gyventi jokiu budu nega
lėjo. Maitytis, žinoma, tuomtarpu tu
rėjo kuomi, bet apsidengti, isz niekur 
jokių drabužių negaudavo — negaudavo 
nč už pinigus, kolaik da paskutinių tu
rėjo, ir nuo savo farmos jokio javo nie
kam negalėjo parduoti, o vis dėl prie
žasties tolumo aplinkinių miestų. Teip 
varge beskuradami, prasze pas Milke- 
viczių (moters brolį, gyvenantį Brook- 
lyne) paszelpos. Milkevicaius, kaipo 
sesers teip-pat ir szvogerio pasigailėjęs, 
nusiuntė jiems szipkortę. Szipkorte 
buvo tinkama tik jiemdviem ir dviem 
vaikam, o keturiems nebuvo navet ne 
pinigų. Norints gimdytojai gana prie 
savo vaikų prisiriszę, tacziaus del savo 
nelaimes, du vaiku pasiima su savimi, 
o keUuris didesnius palieka tę ant vietos 
po Dievo globa. Žinoma, atsisveiki
nimas su vaikais buvo graudus. Liku- 
siejei isasiskyrste po artimesnius tokius 
pat farmerius ir lauks nuo pribuvusio 
Brooklynan tėvo pagelbos. Važiuojanti 
garlaiviu, apsirgsta tėvas ir vaikutis, ir 
netrukus abudu mirszta. Liekasi naszle 
su vienu vaiku ir pusgyve atvyksta 
Brooklynan.

Jos pasakojimai apie Brazilijos gy-



venimą, apie kelionę ir vyro mirtį kož- 
nam tokį įspūdį padaro, kad sunku nuo 
aszarų susilaikyti.

Mažam-gi da ir dabar kas isz brolių 
lietuvių bandys į tę važiuoti ir kiszenius 
pilnus aukso prisikrauti. 

Juodas Kabinetas.
Iszeinantis užsienyje nelegaliszkas 

maskolisakas laikrasztis ,, Osvoboždia- 
nije“ paduoda žingeidžius iszgalius apie 
teip vadinamą „Juodą Kabi.ietą'‘ Pe
terburgo paeito.

Vyriausiame pacztiniame biure 
(poeztamte) Maskolijos sostapilio yra 
ypatingas skyrius, kuriame keliolika 
valdininkų užsiima atidarinėjimu ir per
žiūrėjimu nužvelgtų laiszkų. Priskaity
mas laiszkų prie nužvelgtųjų arba ne
nužvelgtų priguli ypatingai „pažinimo 
komisijai“, kurios virszininku yra ne- 
koksai Reutskij. Kaip tik laiszkus at
veža nuo trūkio, tuojau prasideda kon
trole. Valdininkai cziupineja juos pirsz- 
tais, tyrinėdami, ar nėra juose kokių 
spauzdinių. Randasi keletas specialistų, 
labai iszsidirbusių toje profesijoje, ku
rie tuojau pažįsta, ar laiszke nėra ko 
nužvelgtino. Nužvelgti laiszkai yra tuo
jau siuneziami į „Juodą Kabinetą“, 
kurs juos atidaro ir reviduoja.

Kad laiszke nėra „literatūros“, ne 
turinyje nieko tokio, kas vieszpatijai 
galėtų užkenkti, yra jis užlipdomas 
dailiai arabiszka guma ir atiduodamas 
adresatui. Vienok jei atsiranda laiszke 
kas norints nužvelgtino, tuomet keliauja 
jis staeziai pas žandarmeriją. Yra ypa
tingas suraszas ypatų, kurių laiszkus 
reikia reviduoti, žinoma, yra ir sura
szas kitų ypatų, kurių korespondenciją 
užgauti yra uždrausta. Kabinetas ne>- 
siskubina skaityti laiszkus, isz ko isz- 
eina, kad adresatai tankiai gauna laisz
kus per vėlai.

Pirm visko yra peržiuriami laiszkai, 
ateinantiejei isz užsienio. Pirm kokio 
pusmeczio revizijos laiszkų buvo priėję 
prie pasiutimo, o tai del to, kad kažin- 
koks Peterburgo valstietis atėjo pas 
Klejgelsą ir pasiskundė ant paczto, kad 
per jį nuolatos gauna revoliucijoniszkus 
atsiszaukimus. Tada tai pradėta per
kratinėti visus laiszkus.

Laiszkai, einantiejei į užsienį, yra 
telp-pai reviduojami. Daugiausiai vie-| 
nok yra atidarouni tiktai tie, ką yra

adresuoti pas nužvelgtus žmones. Kar
tais vienok peržiūri visus be isziminio.

Per nekokį laiką, neseniai, tokiame 
pacztos apgulime buvo miestas Nižnij 
Novgorod. Visi iki vienam laiszkai, 
Siuneziami į užsienį, turėjo pereiti per 
budrias rankas „Juodo Kabineto“.

Peterburge pereina kas met per tą 
„Juodą Kabinetą“ apie 44,000 laiszkų. 
Valdininkai, esantiejei jame, turi būti
nai pažinti vokiszką, prancuziszką ir 
angliszką kalbą. Neseniai paczto vy
resnybe paleido paliepimą, kad visi at
dari laiszkai pirm atidavimo adresatams 
butų perskaitomi ant paczto. IszCjo 
tas paliepimas del to, kad įvairios aug- 
sztai pastatytos ypatos gaudavo atda
rus laiszkus su koliojimais. Tokiu tai 
budu buvo iszreiszkiama publiszika opi
nija.

Reikia pridurti, kad revizija laiszkų 
atsilieka ir Lietuvoje, tiktai ežia paczto 
virszininkai not už akių adresato jau 
neatidarineja laiszkų, bet tiesiog ju®s 
atpleszia. Kiek žinome, viena ypata, 
buvusi Amerikoje per penkerius metus, 
po sugrįžimo Lietuvon per isztisus me
tus gaudavo visus užsieninius laiszkus 
— atplesztus.

Tokie darbai mums, gyvenantiems 
liuosame kraszte, iszrodo atkariais ir 
szlykszcziais.

Susivien. L.R. K. reikaluose.
Naujai prisirasze prie Susiv. L. R.- 

K. A. sekanezios ypatos:
Prie 17 kuopos, Wilkes Barre, Pa.: 

Antanas Rumžis 
Piusas Urbanaviczia 
Vincas Vaszkeviczius 
Juozas Zigmantas 
Mare Zigmanhiene 
Vincas Bekeris 
Mare Kavaliauckiene 
Jonas Stankeviczius 
Jonas Petruszauckas 
Agota Petruszauckiute 
Jurgis Vaisznis 
Ona Vaiszniene 
Jonas Lipnickas 
Mikolas Baruseviczius 
Ona Minciene 
Juozas- Kincarius 
Matilda Sztriuniene 
Vincas Buraga 
Stasys Stankaitis.

Prie 40 kuopos, Shenandoah, Pa.: 
Juozas Penkiunas.
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Prie 59 kuopos, Gallitzin, Pa. (nauja):
Vincas Vizgirda
Juozas Vizgirda 
Kazys Vizgirda 
Pranciszkus Maciejunas 
Bronislavas Venckunas 
Petras Jogys
Juozas Stankeviczius
Jonas Jogys
Petras Kardokas
Juozas Andruszkeviczius
Jonas Kiveris
Juozas Kiveris
Jonas Radzeviczius.

Centr. sekr. J. Kasulaitis.
P. S. 59 kuopa, Gallitzin, Pa., 

teiksis visų savo sąnarių prisiųsti ant- 
raszus, reikalingus organo ir diplomų 
persiuntimui. Raszykit ant szio ant- 
raszo:

J. Kasulaitis 
61 Church St' Pittston, Pa.

Nuo Redakcijos.
Sąnariai Susiv. L. R. K. A. del by 

kokios priežasties negaunantiejei orga
no, lai kreipiasi ne į organo Redakciją, 
bet prie centraliszko sekretoriaus J. Ka- 
sulaiczio, 61 Church St., Pittston, Pa., 
kadangi daugiausiai atsiszaukia tokie, 
kurie nuo seniai suspenduoti.

Marguminai.
— Suvienytose Valstijose atsiranda 

1,640,220 vagonų ir 41,228 lokomoty- 
vos.

— Paryžiuj gyvena per 48,000 ar
tistų, isz kurių didesne puse teplioriai.

— Kožna lokomotyvą susideda isz 
5,960 dalių (szmotelių), kurios susideda 
kaip laikrodžio viduriai.

— Londonas tu r 14,000 poliemonų, 
Paryžius 6,000 ir New Yorkas 4,000. 
Kasmetas apskritai imant New Yorke 
suaresztuoja 85,000 ypatų, Paryžiuj 
100,000, o Londone 150,000.

— Brangiausiu pasaulej dienraszcziu 
yra „The Klondyke Morning Post“, 
iszleidžiamas Dawson City, Alaskoj. 
Jis ant metų kasztuoja 300 dol., pavie
nis numeras 6 dol., viena eilute apgar
sinimo 60 dol.

Delei to, kad lyg-sziol nieks nema- 
czyjo del jūsų reumatizmo, nereikia mi- 
slyti kad ir Anker Pain Expeller nema- 
czys. Jis maezys. Daugelis metų jo 
vartojimo kone visose žemese iszrodo 
jo naudingumą. Pabandykit jį del savo 
sveikatos. 25c. ir 50c.
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•VESTALE
APYSAKA ISZ LAIKU KRIKSZCZIONIU PERSEKIOJIMU.

Pagal lenkišku

(T,M.)
Visi su nekantrybe lauke kas tur atsitikti. Tarpe susi

rinkusiųjų nestokavo nei senato sąnarių ir paties pretoro, ku
riems atskyriai iškeltos sėdynės buvo pagamintos.

Žingeidus Sekstus sulaikė arklius ir paklausė, ką tas 
viskas tur ženklinti ?

— Nazaretietį jame turės vyrti — atsake tūla moteriš
ke iš tarpo susirinkusiųjų.

Per Sekstaus kūną, išgirdus jam tuos žodžius, šaltis pra
sinešė. Norėjo tuojaus arklius sukirsti ir važiuti kuogreičiausiai 
toliau, kad štai išgirdo tarpe susirinkusiųjų neapsakomą 
kliksmą. Susirinkusiejei vedamą ant mirties nekaltą auką svei
kino. Sekstus susilaikė. Nuo puses Mamertino kalinio artinosi 
apsiaubtas pretorianais su žila barzda senelis; tai buvo šv. 
Jonas Apaštalas ir Evangelistas. Nuo 66 metų krikščionių 
eros Efezo vyskupas ant Domiciaus prisakymo, likosi parga
bentas Romon ir į Mamertino požemines skyles įmestas. 
Dabar eis ant baisiausios mirties, ant kurios tik piktybe ir 
kankinimai romiškų tironų gali būti pavesti. Didei nusiže
minęs ir su Šventa ramybe atsidavęs j budelių rankas ėjo. 
Susirinkusiejei arčiau j j pamatę, nutjlo ir tik j prasikaltusį 
žiūrėjosi.

Pribuvęs ant pleciaus tapo tuojaus ant tam tyčia padary
tų medinių piliorų užtrauktas. Tę augštai iš suknių likosi 
išrengtas ir į verdantįjį su aliejum katilą įmestas. Puldamas 
šv. Jono kūnas katilan, aliejų į kraštus ištaškė ir tuojaus it 
geležis su sunkenybe pasimerkė. Nieko iš katilo nebuvo 
matyti, apart tamsaus ugninio garo pakįlusio į padanges.

Visi su didžiausia atyda ir nuosteba į katilą žiūrėjosi, 
laukdami paskutinio šv. mučelninko sudejavimo. Bet o ste
buklai ! Apaštalas katile sveiku atsistojo ir rankas ant mal
dos sudėjo. Neišpasakyta Šviesybe jo veidas užžibejo, o lu
pomis tvčre padekavones maldą. Susirinkusiejei ant to ma
tymo suakmenėjo, budeliai pradėjo bėgti ir, antgalo visi pra
dėjo šaukti: „aliejus šaltas, aliejus šaltas!"

Tą patį savo mislyje ir Sekstus paantrino, taČiaus visiš
kai neužsitikčdamas, prisiartino prie katilo ir į aliejų pirštą 
įdėjo. Nespėjo su pirštu dasilyteti kaip tuojaus su kliksmu 
ištraukė.

Dabar susirinkusiejei persitikrinę, juogei aliejus yra 
verdančiu, pradėjo klykti: „Tai burtininkas, juodaknygis!” 
Bet daugumas iš susirinkusiųjų supratę tą tikrąjį stebuklą, 
tarsi su širdies skausmu sušuko: „Teisingai yra tikrasis Na- 
zaretiečių Dievas!"

Sekstus atsiradęs dabar tokiam padėjime, tarsi, papaiko. 
Flavonijos pranašyste jau išsipylde. Bet pagedusi jos širdis 
da tuomi viskuom biaurinosi, it tas kareivis, kuriam spėkos 
tampa visiškai jau išsemtos ir jis numano, juog jau jokiu bu- 
du negales išlaikyti, tačiaus da vis paskutines spėkas stato, 
by tik savo garbes neprarasti. Grįždamas prie karietos pa
stūmėjo klūpojantį ant gatves žmogų; tai buvo gladiatorius 
Paris.

Stebuklas kurį jis buvo matęs, jame didelę permainą pa
dare. Puolė ant kelių ir išpažino krikščionišką tikėjimą.

— Gal but jam gyventi nubodo — pamislijo pats vie
nas Sekstus, bet perimtas gailesčiu už Flavonijos išgelbėjimą, 
nutvėrė jam už peties ir tarė: „Kelkis ir eik su manimi”.

Nepaisydamas į nieką prisiartino abudu prie karietos; 

važiuojant aprikonietis pėsčias ėjo, o gladiatorius su Sekstu 
karietoj važiavo. Netrukus namo pribuvo. Čia vos dabar 
Paris atsipeikėjo ir paklausė:

— Kam mane čia parsigabenai?
— Klausyk, Paris, — tarė Sekstus — iki šiam laikui 

iš Nazaretiečių juokiausi, jų neapkenčiau, bet dabar tai jau 
stebiuosi. Tu neperseniai Flavoniją nuo gyvasties išgeltč- 
jei, o aš dabar tave nuo lanistos išpirksiu.

— Labai brangiai už mane užmokėsi.
— Buk ramybėj, mą da ir ant daugiaus užteks; aš ta

ve išpirksiu, o tu teipgi mą gero turėsi padaryti.
— Amžinai aš tau busiu dėkingu ir niekados jau į 

amfiteatrą negrįšiu, kibą jau reikėtų kaipo mučelninkui. Bet 
dabar pas lanistą aš turiu grįžti; rytoj-gi paprašysiu Aniceto, 
idant mane į skaitlių katakumenų priimtų.

Paskui, gal norėdamas savo susijudinimą nutyldyti, tarč:
— Kornelija, Vestos kunige, yra tavo giminaite. Pasa

kyk jai, juog ją kas pradeda persekioti ir, matomai jau kilpas 
stato. Apie ką tas viskas einasi, aš tikrai nesuprantu ir neži
nau. Bet prieš keletą dienų aš mačiau seną vestalę su Par- 
tenium labai užimančiai kalbančią, kuri kelis kartus Korne
lijos vardą buvo ištarus. Likk sveikas Patriciau!

Paris išėjo ir nusidavė j forum, kame ištolo pamate, 
kaip apaštslą šv. Joną atgal į Mamertino kalėjimą sugrąžino.

X.
Mučelninkas.

Domicia jau pasikėlė nuo minkštosios kanapos, ant ku
rios po vakarykščiam išsimaudymui ilsėjosi. Užsimetusi 
tamsia vilnone tunika, dabar pradėjo rėdytis. Verges tylė
jime savo ponios prisakymų lauke. Viena rankose laike suk
nią, antra puikias geltonas sandalas, trečioji skrinutę su bran-' 
genybCmis ir perlais, ketvirtoji dulkes nuo didelio plieninio 
apskritaus veidrodžio šluoste, penktoji ir Šeštoji laike suki
mui plaukų prietaisas, paskui kvepenčias mestis ir aromatiš
kus vandenius.

Ciecoriene ant valandėlės užsimislijo, bet netrukus ran
ka mostelėjo, pati į save nusijuokė, sėdosi kėdėn ir viena iš 
vergių pradėjo jai galvą puošti. Su didžiausia atyda prasky- 
rus jai ant galvos į dvi dali plaukus, kvepenčiomis mostimis 
patepč ir slonio kaulo šukomis pradėjo šukuoti. Domiciagi 
rankose laikydama mažą veidrodėlį su padabone į savo išba
lusį veidą žiūrėjosi. Tuomtarpu su kliksmu nuo kėdės pašo
ko ir, išsitraukus iŠ pakakles auksinę špilką, vere su ja į 
ranką vergčs, kurios prasikaltimu buvo tik tas, juog cieco- 
rienei plaukus taisydama netikėtai truputį už plaukų patrau
kė. Verge nuo seno jau prie tų bausmių pripratus, nieko 
nesakė, tik jos veidu didele gailestinga ašara nusirito.

•— Pasiskubink, greičiau, nes tuojaus aš turiu išeiti,— 
tarė su nekantrybe Domicia.

Antgalo su plaukais pabaigė, kuris tai darbas vargšei 
vergei jau ne vieną ašarą iŠ akių buvo išspaudęs. Apsiren- 
giKas jau teip ilgai netesęsi. Pabaigoj užsimetus tunika ir, 
užsirišus ant kaklo perlus bei kitokius brangių akmenėlių 
šniūrelius, vergei liepe išeiti, prisakydama, idant Steponas 
kuoveikiaus pribūtų.

------O ką, ar viską atlikai, ką aš tau buvau sakius? — 
užklausė įeinančiojo.

— Kuogeriausiai, Domicilla it savo akį dabojau ir ga
liu patvirtinti, juog kaip ji teip ir Flavius yra krikščioniu.

— Gerai, jau aš tą dalyką nuo seniau prijaučiau. O 
apie Korneliją nieko nežinai?

— Ji dabar labai retai išeina; bet-gi užtai jos giminai
tis Sekstus ją tankiai aplanko.
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— Meldžiu aš tavęs, tu jį visur padabok, kur tik jau 
galčsi pamatyti. Jei tau tropintusi nužvelgti jj einanti j ve
stalių rumus, pasakyk mą, bet kuogreičiausiai.

Su tais žodžiai Steponui liepe pasitraukti ir, atšilimus į 
murmulinį stalą, užsimislijo. Domicillai atmonijimas pas 
ją rubežių nebuvo ir be jokio pertrūkio vis apie tai svarstė. 
Antgalo išėjo idant su Domicium pasimatyti ir su juom pa
sikalbėti.

Cezaris pagal savo papratimą buvo užimtas ant musių 
medžiojimu ir tuom laiku kada Domicia j jo kambarį įėjo, jis 
vieną auką buvo nutveręs. Cezariui rūpėjo daugiau musių 
gaudymas, negut pati Domicia, pertat jis, kada Domicia pas 
jį atsilankė, visiškai nieko nepaisė. Sugavęs musę iš rankos 
paleido ir velei akimirksnyj ją nutvėrė. Nutveręs nuplėšė 
sparnelius ir paleidęs ant stalo linksmai į ją žiūrėjosi, kaip 
toji, be kojų raičiojasi.

Išpradžios pati Domicia tylomis į jo tą žvėrišką darbą 
žiūrėjosi, bet antgalo kantrybes jau neteko, 
prišoko, musę nutverus ant grindų trenkė, 
džiojo ir prisakančiu balsu tarė:

— Klausyk manęs ir laiko su tokiais

Urnai prie stalo 
kojomis sumin-

niekniekiais ne* 
perleidinėk! Tavo namo garbė, kaip girdėtis pavirs į baisią 
gedą!

Domicius savo moters su nuosteba, be jokio tikėjimo 
klausėsi ir, vietoj atsakymo mėtėsi į kanapą, garsiai pagal 
paprotį žiovaudamas.

— Klausysi manęs? — užklausė pusiau su rūstybe 
Domicia savo vyro.

— Tai sakyk-gi jau antgalo, bet greičiau, nes mą lai
kas trumpas.

— Buk ramus ir klausyk, aš tavo kantrybes nepaju- 
djsiu. Tu Nazaretiečių neapkenti ir juos persekioji, bet ne
žinai, juog tūkstančiais jau jie pradėjo augti ir platintis. Gali
ma jau tikėtis juog tavo'patį namą, tavo giminę gėdingumu 
apdengs.

— Dėl Plutono! Meldžiu tavęs, tu mą neminėk apie 
tą niekam netikusią sektą, nes mane į pasiutimą gali įvesti - 
sušuko — aš priešai’juosius visiškai begalingu įsu. Jie fino 
įvairius burtus ir iš visokių kankynių tik juokiasi. Žinck, 

juog vakar tik vieną tokį į katilą pilną verdančio aliejaus 
įmetė, ir kas tam tikėtų, juog jis visiškai iš tę sveiku ir su 
linksmu veidu išėjo. Pasiliko, tarsi, da sveikesniu! Kad gi 
patsai pretoras ir keli senatoriai savo locnomis akimis butų 
nematę, nekuomet aš tam atsitikimui nebūčiau ne tikėjęs. 
Antru kartu ant mirties jau aš jo negaliu nubausti, bet jau 
kitką išmislijau. Ant Egejos marių atsiranda maža salutė 
Patmos. Aš jį ant tos salutčs nusiųsiu, tegul jis tę badu nu- 
simarįs...... Tu pati žinai ir matai, juog turiu įvairių kanki
nimui Nazaretiečių būdų ir viską aš dėl jų neŠlovęs darau ką 
tik jau galiu. Pertat duok mą ramybę ir ntužduok savo 
sunkios kartybės, juk žinai, juog ir man kada niekada reik 
liuoso laiko.

— Tokiu budu apie ką aš tau pasakoju, tu visiškai, 
kaip matau, nepaisai. Tu turi žinoti, juog ir tavo patįs gimi
naičiai prie krikščionių sektos priguli. O mažam da norėsi 
pareiti su savo globa ir mielaširdyste dėl persekiojamų Fla
vians ir Domicillės?

— Aš tam priešingu nebusiu, prieš patį Plutoną pri
siekiu — sušuko su piktumu.

Bet paskui abejojančiai dadurė:
— ‘Ar apie tai tikrai esi persitikrinus?
— Teip yra, jiedu abudu Nazaretiečiais; bet jeigu da 

turi ką nors apie tai abejoti, gali jųdviejų pats pasiklausti, o 
tuokart persitikrįsi, kas jiedu yra.

— Jau aš apie tuos dalykus gana aiškiai žinau ir su
prantu, juog NazaretieČiai savo tikėjimą be jokios slaptybės 
išpažįsta, ir kodėl tas viskas teip einasi aš jokiu budu nega
liu suprasti. Vakar Flavians konsulatas jau pasibaigė. Jis 
bus pirmu patricium, kuris per laukines žvėris amfiteatre 
liks sudraskytas. Kokia tai žmonėms bus žingeidi tuokart 
regykla? Tokį atsitikimą privalės į mano viešpatavimo isto
riją įdėti ir tas viskas eis, kaipo žingeidus atsitikimas iš rankų* 
į rankas, iš vienos kartos į antrą.

Su tais žodžiais Domicius ant kanapos pasivertė ir žiū
rėdamas į savo moterį Domicią, ant jos galvos nužvelgė mu
sę. Negalėdamas nuo savo papratimo atsikratyti, ištiesė 
ranką, idant ją sugauti, bet sykiu ciecorienės plaukus suteršė. 
Domicius pasigavęs musę ir, nupiešęs jai sparnelius, tarė pats 
į save:

— Kaipo dabar tave kankinu, teip netrukus tokie bu
du ir Nazaretiečius kankįsiu.

Po tų žodžių kambarį apleido ir prisakė, idant Flavius 
su Domicilla tuojaus pas jj pribūtų.

Valandą perlėidus abudu pašauktu, nežinodamu delei 
kokios priožasties, pribuvo pas tironį.

— Norėjau su tavim pasikalbėti — atsišaukė ciecorius 
su paiku juoku prie Flavians, — Pasakyta yra, ar pasilikai 
ištikimu savo tėvynei ir dievaičiams?

Domicilla išgirdus tuos žodžius išbalo, nes ji suprato, 
juog tas viskas negal dykai praeiti. Bet Flavius ramiai atsakė:

— Kožnu sykiu pasirengęs dėl tėvynės savo gyvastį 
paaukauti ir nekuomet nuo tos nuomonės neatsitrauksiu.

— Bet ar sykiu ir tėvynės dievams tarnauji?
Ant to užklausymo Patricius ant valandėlės užsimislįjo 

ir į savo moterį Domicillą pasižiurėjo, nes jam vientik dėl jos 
mirtis buvo baugi. Tačiaus gįlus ir gyvas tikėjimas tuojaus 
ant moterystės prisirišimo viršų įgavo. Pasišaukęs toj kritiš
koj valandoj šv. Dvasios pagelbos atsakė:

— Mano Dievu yra Visagalįs Sutvertojas, kuris dan
gų ir žemę iš nieko sutvėrė ir Kurio vienaitis Sūnūs dėl musų 
išganimo stojosi žmogumi.

— Aš to visko nesuprantu, buk toks geras paaiškink 
mą tą da antrąsyk, į ką-gi ištikrųjų tiki? — klausėsi prisispy
ręs Domicius, norčdams viešiau išpažinimą iš patricians iš- 
kvošti.

— Nemislyk, kad aš meluosiu; žinai pats gerai, juog 
esu krikščioniu. O dabar išduok kuogreičiausiai ant mane* 
mirties nusprendimą. Su noru už šv. tikėjimą numirsiu ir tau 
da pirmiausiai atlesiu.

Ant tų žodžių Domicilla sukliko, nes dūšios akim matė 
savo vyrą, tarsi, jau amfiteatre nuogą tarp laukinių žvėrių 
pastatytą. Jai pasirodė dabar, juog ji savo ypata jį nuo žvė
rių norėjo uždengti, nutvėrė jam už peties ir žiūrėjosi malo
niai į Domicios akis. Ji meldė pas ją susimylėjimo, bet Do
micia su sykiu užsisuko nenorėdama jos matyti. Ciecorius-gi 
tuomtarpu žiūrėjosi į musę ant Flavians galvos lakiojančių.

— Buk ramybėj, mano mieliausia, ir padekavok Die
vui, juogei Jis suteikia mums sykiu numirti — tarė Flavius 
su gailesiu, glauzdamas prie karštos krutinės savo moterį.

— Kaip tai, ar ir tu jau nuo dievaičių garbinimo atsi
sakei? — užklausė ciecorius Domicillės.

— Mano vyro tikėjimas yra sykiu ir mano, ir jeigu 
nori būti tokiu tobulu, pavelyk abiem sykiu pražūti; žmonių 
piktybes čia, ant žemės, gali mudu perskilti, bet dangui ant 
amžių liksi va neperskiriamu.

' — Laukinis ir pilnas paniekinimu nusišipsojimas Do- 
■ * midaus buvo atsakymu. Ant valandėlės iŠ kambario išėjo ir 

sugrįžęs Flaviui tarė:
(Toliaus bus).
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Kodėl žmogus geriausiai griebiasi 
„Žvaigžde" skaityti ?

Todėl, juog „ŽVAIGŽDE“ yni grynai katalikiszkas laikrasztis- 
Todėl, juog,,Žvaigždė“ visada naujausias ir tikriausias žinias paduoda. 
Todėl, juog visais tikėjimo prieszais paniekina ir skaudžiai visada 
. iszbaria, ir

Todėl, juog ji jokių melų, ne mažiausios dalelės, neprisilaiko.
Pertat kuris „Žvaigždės“ neyra skaitęs, tegul tuojaus užsiraszo pagal 

padėtų žemiau adresų:

„ŽVAIGŽDE“
P. O. Box 17 STATION W. BROOKLYN, N. Y.

Naujiena!
Rusiszkoji Destiliuota Degtine

„VARPAS“.
savo tobulyste aplenkia visas kitas firmas, užlaikan- 
czias nedažytų degtinę, ir savyj turi naturaliszkų 
baltųjį dažų. Per mediciniszkų skyrių pripažinta 
sveikiausia ir geriausia sergantiems.

Destiliarna Newarke, N. J., o krautuvė 100 Riv- 
ington st., New Yorke.

Krautuvėj teipogi atsiranda rusiszkoji importuota 
arbata firmos K. C. Popovo.

I visus miestus siuucziam expresais.
Apart visoko krautuvėj da galima gauti koniakų 

ir kitokius vynus.
RUSSIAN - AMERICAN RECTIFYING COMPANY

100 RIVINGTON ST., NEW YORK.

MIKOLAS GANO, Artistą Maiiorius.
Mano dirbtuvėje dirbasi paveikslai tiktai aliejinėmis farbomis ir 

pasteliniai. Kas nori turėti savo didelį ir puiku portretų, te prisiun- 
ozia man savo photographių, kuri gali būti kad ir mažiukė, ant blekės 
nutraukta, bile aiszki. Drapanos gali būti permainytos pagal asabos 
norų. Padarytus portretus ant pareikalavimo siunczfu be rėmu į kra- 
jų- Mano dirbtuvėje turiu daugelį muss didvyriu portretu kaip 
tai: Vytauto, Adomo Mickevicziaus ir k. ant pardavimo.

Tautiecziai! Nesiduokit save bile kokiam fuszeriui apgaudinėti 
kuris jums nieko gero neįstengia padaryti, bet kreipkitės prie savisz- 
kio, kuris yra tikras artistas ir jau tukstancziai lietuvių jo puikiais 
portretais puoszia savo namus.

Raszydami pas manę teip adresuokit:
Mikolas Gano, 129 Greenpoint Ave., Brooklyn, N.Y.

M AXKOBRE
iLietuviszka Banka

40 Cana! Str., — 142 Division Str., New York.

NAUJAI INTAISYTA

„ŽVAIGŽDES”

Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai;

DRUKUOJA KNYGAS, CIRKULIORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 

DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BUSINES CARDS IR

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigraudys.

SPAUSTUVE YRA PO NUMARU

223 ROEBLING ST
BROOKLYN, N. Y.

#

Prietellai! duodu jums žinių, kadmes parduodam Szifkortos ant visų 
greicziausių laivų už pigiausių prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini
jų, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur
go; Red Star Line Antverpo ir Nitherlands Line Roterdamo. Siun- 
caiame pinigus, kuriuos jūsų prieteliai geuna į 15 dienų. Musų kanta
toje galite susisznekėti lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu
dykite, kad mes per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi 
parduodam tikietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositų bankos ir mo 
kam po 3| procentus ant metų. Procentų tik tų mokam nuo 50 dole
rių ir virszaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėtu 
r iszimti gali kožnų dienų nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4—8 vak.

Naujai uždėta filija atsiranda po

Nr. 81 Grand st. Brooklyn, N. Y.

Sekanczios knygos: 
IstorijaSeno ir Naujo įstatymo 25c. 

Dogmatas apie pragarų 15c. 

Trumpi atsakymai ant užmeti- 
nėjimu pries z Religijų 20c.

IuzguldymasLioretan.Litanijos35c.

Juoku Knygelė 25c.
Paskipcziai Gyvojo Rožancz. 25c. 
Socializmo ateitis, apysaka 40c. 
Dvi Seserys, apysaka 40c.

Gaunamos pas: 
Rev. J. J. KAULAKIS

1031 So. 5- th str. Philadelphia, Pa.

Daktaras
isz Lietuvos!

Dr- Mefl. LeonCliBrurg
52 ELDRIDGE Str. NeW YOfk.

Tarp Canal ir Hester ulyczių,

OFISO VALANDAS.

Nuo 8 iki 10 isi ryto
Nuo 2 iki 3 po p/et

Nuo 6 iki 8 vakare
Telephone 8997 Spring.
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KNYGOS
gaunamos ,,Ž V A IG Ž D E S“ spaustuvėje-

ka istorija nuo pradžios svieto iki apgarsini
mui ant svieto Kristaus mokslo. Shenandoah, 
Pa. Prekė 50c.
Rankvedis Senoviszkos Istorijos,

Pagal Fisher’j, T. Gazeau ir kitus, paraszė 
kun. A. M. Milukas. Knyga I, Shenandoah, 
Pa., 1897 m. Szioje knygoje yra apraszyti 
svarbiausi nusidavimai Rytu szalies vieszna- 
tyseziu, su 14 paveikslėliu. Prekė tiktai dOc.

Medega tautiszkai vaiatininkystei.
Paraszė Dr. J. Basanavičzius. Szioje kny

goje autorius apraszo daugelį ligų, atsitinkan- 
oziu tankiausiai tarp lietuviu, paduodamas tu 
liga vardus lietuviszkoj ir lotyniszkoj kalboj, 
dant palengvinti lietuviams susipratimą su 
svetimtaueziais gydytojais. Pradžioj knygos 
telpa du autoriaus paveikslu. Shenandoah, 
Pa-, 1898 m. Prekė tiktai 40c.

Lietuviszkai trakiszkos studijos.
Paraszė Dr. Basanavičzius. Yra tai tyri

nėjimas apie lietuviu tautos pradžią. Shenan
doah, Pa-, 1898 m. Prekė 60c.

Lietuviszki Dainiai pradžioje XIX szimt- 
meczio.
Paraszė Jr. Jonas. Yra tai apraszymas 

apie gabiausius lietuviszkas dainius pradžioje 
pereito amžiaus. Shenandoah, Pa., 1898 m. 
Prekė
Medega Simano Daukanto Biografijai.

Parengė kun. A. M. Milukas. Yra tai 
platus apraszymas gyvenimo musę garsaus 
rasztininko S. Daukanto, su 14 paveikslėliu. 
Shenandoah, Pa., 1898 m. Prekė 11.00.

Populiariszkas rankvedis fizikos.
Lietuviams parūpino P. Neris. Yra tai 

iszaiszkinimas daugelio gamtiszku apaireisz- 
kimn, su daugeliu paveikslėliu, palengvinan- 
cziu supratimąaiszkinimo. Shenandoan, Pa.,
1899 m. Prekė 75c.

Botanika.
Paraszė kun. A. Pabrieža. Yra tai didelė 

knyga, kurioje autorius apraszo visokius Lie
tuvoj auganezius žolynus ir medžius, paduo
damas įu vardus lietuviszkoj ir lotyniszkoj 
kalboj, kur tie žolynai auga ir kaip jie iszrodo. 
Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė $1.00.

Padėjimas lietuviu tautos Rusu viesz- 
patystėje.
Maskohszkoj kalboj paraszė grovas Le- 

liva. Autorius szioje knygoje iszrodo masko- 
liszkos valdžios nelabumą apsiėjime su lietu
viais. Shamokin, Pa. Prekė 11.00.

Lietuviszkai angliszkas žodynėlis.
Paraszė kun. P. Saurusaitis. Yra tai vie

natinis lietuviszkai-angliszkas žodynas, ku
riame rasite tankiausiai vartojamus ir reika
lingiausius žodžius. Waterbury,Conn, 1899 m. 
Prekė 75c.
Augliszkai-lietuviszkas žodynėlis-

Paraszė kun- P. Saurusaitis. Yra tai toks 
pat žodynas, tiktai pirmiaus sustatyti anglisz- 
ki Žodžiai. Prekė 50c.
Prozaiszki rasztai kun. A. Burbos.

Szioje diktokoj knygoj telpa daugelis labai 
gražiu ir linksmn apysakėlių. Jas skaitydami 
Lietuviai gali linksmai ir naudingai praleisti 
laiką. Nauja laida, tomas I. Shenandoah,Pa.,
1900 m. Prekė 80c.
Prozaiszki rasztai kun. A. Burbos.

Tomas antras. Prekė 50c. Ant geresnės 
popieros — 60c.
Pajauta.

Paraszė Beraotaviczins. Puiki apysaka isz

Maldę Vainikėlis-
Naujai atspauzdinta, tinkamiausia Ameri

kos lietuviams maldaknygė, nes apart pri
taikintu malda padaryta teip, juog ją galima 
nesziotis ir brusloto kiszeniukij. Preke 25c-, 
30c-, 75c- ir 80c.
Kataliku Bažnyczia ir mokslas.

Pagal prof. Zahri’ą para*ze kun. A. M.Mi
lukas. Yra tai knygute, kurioje trumpai o 
aiszkiai iszriszta daugelis kėblu klausimu apie 
sutikimą Kataliku Bažnyczios su mokslu. 
Shenandoah, Pa., 1901 m. Preke 15c.
Stacijos arba Kryžiaus kelias.

Parengta kun. Burbos savo parapijonams. 
kad iie priderancziai mokėtu apvaikszczioti 
Stacijas. Plymouth, Pa., 1897 m. Prekė 10c-
Pamokslai apie Szv. Sakramentus.

Paraszė kun. A. Bortkeviczius. Telpa joje 
iszaiszkinimas visu Sakramentu, 18 gražiu pa
mokslu. Shenandoah, Pa., 1901. Prekė 11.00. 
Su apdarais $1.25.
Rankvedis senoviszkos Istorijos.

Knyga II. pagal Fisber’į ir kitus paraszė 
kun. A. M. Milukas. Shenandoah, Pa., 1898. 
Prekė 40c-
Žemaioziu Vyskupystė.

Paraszė vysk. M. Vulanczausk&s. Laida II. 
Shenandoah, Pa., 1897 m. Knyga turi 247 
puslapius, ant Kuriu telpa platus apraszymas 
Zemaicziu Vyskupystės. Prekė $1.00.
Antanukas.

Apysaka B- Prūso. Isz lenkiszko vertė 
Šėlimas. Shenandoah, Pa.. 189" m. Prekė 15c
Paskutinės miszios.

Lenkiszkai paraszė Jonas Lada. Shenan
doah, Pa., 1897 m. Prekė 20c.
Gražiu žmonių pamokslai-

Paraszė kun. Tatare. Szioje* knygoje yra 
daug labai dailiu, ūži man ežiu apysakėlių. 
Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė 60c., ant 
geresnės popieros — 75c.
Dzukiszkos dainos.

Yra tai rankios dainų, dainuojama Dzūki
joj. Shenandoah, Pa., 1899 m. Prekė 60c

Trumpi atsakymai ant užmetinėjimu priesz 
religiją,
Parengta kun. Kaulakio. Joje telpa daug 

aiszkiu atšalimu nžpuolantiems ant katali- 
kiszko tikėjimo. Shenandoah, Pa., 1899 m. 
Prekė 20c.
Dogmatas apie Pragarą.

Parengta kun. Kaulakio. Szioje knygu
tėje suprantamai yra iszaiszkintas faktais dog- 
matas apie pragarą, kaip isz gyvenimo szven- 
tuju, teip ir isz svietiszkos istorijos. Shenan
doah, Pa., 1899. Prekė 15c.

Paslaptys Gyvojo Ražancziaus.
Parengta kun. Kaulakio. Szioje knygelėje 

telpa paslaptys arba Tajemnyczios Ražancziaus 
ir būdas kalbėjimo teip vadinamo Gyvojo Ra
žancziaus- Chicago, Ill. Prekė 25c.

Iszguldymas Loretaniszkos Litanijos.
Parūpinta kun. Kaulakio. Yra tai iszaisz- 

kinimas Litanijos Panelės Szvencziausios gra
žiuose pamokslėliuose ant kiekvienos dienos 
Gegužio mėnesio. Shenandooh, Pa., 1899. 
Prekė 80o.
Istorija Szventa Seno ir Naujo Instatymo.

Parūpinta kun. Kaulakio. Yra tai biblisz- 

ietuvię gyvenimo 14 szimtmetyj, arba pabai
ga stabmeldystės Lietuvoj. Shenandoah,Pa., 
1898 m. Prekė 60c.
Anima Vilis.

Paraszė Marė Radzevicziute- Yra tai labai 
graži apysaka isz gyvenimo isztremtuju į Si- 
byriu. Shenandoah, Pa., 1898 m. Prekė 75c.
Tvanas.

Paraszė garsiausias dal»artiniam laike ant 
svieto rasztininkas H. Sienkeviczius. Yru tai 
E niki apysaka isz laiko karės Lietuvos ir I<en- 

ijos su Szvėdais- TomasI. Shenandoah,Pa., 
1900 m- Prekė 80c.
Tvanas. r

Tomas II. Ta pati knyga, tiktai tąsa tomo 
pirmojo. Prekė $1-00.
Duonos jieszkotojiu.

Paraszė H. Sienkeviczius. Szioie knyge
lėje dailiai apraszytas atvykimas tūlo lietuvio 
į Ameriką, ir vargai, kokie jį ežiu patiko. 
Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 35c.

Valdimieras. . ___
Apysaka pag'd kun. A. Schmidtą. Isz- 

vertė kun. M. Milukas. Shenandoan, Pa., 
1900 m. Prekė 25c. • įailK
Du Broliai.

Czia apraszyta susitikimas laike kovos 
dvieju broliu, isz kuriu vienas tarnavo masko
lių kariumenėj, o kitas turku. Shenandoah, 
Pa., 1897 m. Prekė 3c-

Lietuviszkos pasakos.
Surinko Dr. J. Basanavičzius. Szioje kny

goje telpa 200 senoviszku pasakų. Shenan
doah, Pa., 1899 m. Prekė ii.50.
Keturi metę laikai.

Paraszė Kr. Donelaitis. Gražiomis eilėmis 
apraszyti keturi metę laikai: pavasaris, vasa
ra, ruduo ir žiema. Shenandoah, Pa., 1897 m. 
Prekė 40c. -.-'A

Kankinimas katalikę Lietuvoje.
Paraszė Akmeninis. Knygutė paskirta 

lietuviszkiems teatrams, apraszknti Kražių 
skerdyną. Plymouth, Pa., 1893 m. Prekė 20c.

Lietuviszkos kanklės.
Apraszymas apie senovės lietuviszkas kan

kles, su paveikslu žmogaus grajijanezio ant 
kanklių. Shenandoah, ra., 1897 m. Preke 5c.

Lietuviszkas albumas-
Iszleido kun. A. Milukas. Telpa jame pa

veikslai prakilnesniu lietuviszku rasztininku, 
typu ir geresniu vietų. -Shenandoah, Pa. 
Prekė 50c. ,

Lietuviszkas albumrs.
Iszleistas kun. A. Miluko. Laida II. Telpa 

paveikslai istoriszku vietų Lietuvoje, lietu
viszku namu, iszdarbiu. Shenandoah, Pa., 
1900 m. Prekė 50c.

Lietuviszkas albumas-
Dalis II ir III. Telpa jose paveikslai apie 

50 lietuviszku rasztininku ir žemesniu vyro. 
Yra teiposgi lietuviszki typai ir nekurie pa
veikslai 182? lietuviszko skyriaus ant Paryžiaus 
parodos- Shenandoah,Pa., 1900m. Prekė$1.25.

Juoku knygelė.
Surinko J. K. Telpa joj® daugybe juoku. 

Labai naudinga knygelė dėl praleidimo Ijnk- 
smai laiko. Shenandoah,Pa., 1900m. Prekė25c.

„Žvaigždė“ pirmo meto kasztuoja 11.50, 
apdaryta — $2.00.

„ žvaigždė“ antrojo meto kasztuoja $1.50.

ai
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James J. McGinty
Laidotojas lavonu ir balsamavotojas prie 

Hetuviszkos parapijos B rook lyne.
Laidoja 
ant 
visokiu
Kapiniu

Parsamdo karietas ant szermenu, veseliju 
ir kituose reikaluose labai pigiai.

Gyvenimas ir kancelarija po

72 So. 2-nd Str., stonia po 76 So. 1st Str.
Brooklyn, N. Y.

Stonia atdara dieną ir naktį.
Telephones: 559 Williamsburgh.

Adresai Centraliszko komiteto 
Snsivienyjimo Lietuviu R. - Kat 

Amerikoje.
Prezidentas: Kun. V. Kudyrka, Box 46 

Edwardsdale, Pa.
Vice-Prezidentas: J. Lauraitis, 94 No. Plum 

All., Shenandoah, Pa.
Kasierius: K. Radzeviczius, Shenandoah, Pa.
Sekretorius: J. Kasulaitis, 61 Church street, 

Pittston, Pa.
Kasos globėjai: Kun. B. mindžius, Elizabeth, 

N. J.; J. Žemaitis, 305 So. Jardin str., 
Shenandoah, Pa.

Knygius: kun. M. Szedvydis, St Casimir’s 
Church, Pittston, Pa.

Dvasiszkas vadovas: kun. A. Kaupas, 14 The
odore str., Scranton, Pa.

Augszcziausias sudas: A. Daniseviczius, Ma- 
hanoy City, Pa.; J. Lukszis, Mahanoy 
City, Pa.; M. Motiejūnas, Luzerne, Pa.; 
J.Mekiaszis, Shenandoah, Pa.; J.Lopata, 
Wilkes Barre, Pa.

ŽVAIGŽDĖS AGENTAI:
I. Miluszauskas,

Box 338 Forest City.
Stanislovas Poteliunas.

Plymouth, Pa.
Povylas Gaižauckas,

14 7th Str., Mahanoy City, Pa.
L. K. Karalius.

525 Columbia ave. Baltimore, Md.
M. Sch^rmis,

113 North $th Str., Brooklyn, N.Y. 
Mikolas Miszkunas,

22 Hartford str. N^-iaric, M. ).
J. Macziulaitis,

.65 Ferry Str., Newark, N. J.
J. Rabikauckaa,

64 So. 2nd str. Brooklyn, N. Y.
A. Kozlovskis

788 Shelly str. Pittsburg, Pa,
J. Rikteraitis

67 James str. Waterbury, Conn.
b. P. Tananeviczia

3 >44 So. Morgan st. Chicago UL
P. BlauzdžiunasBax 12 New Philadelphia, Pa 

Tautieczei! Jaig“ kuris nori zn**1 
atgalios į tėvynę o ne

turi pinigų, lai kreipėsi prie mus. Mes 
kiekvieną nuveszim per 9 dienas į Bremą 
ar Hamburgą. Tris adynas tik darbo 
su mažu damokejimu. Raszyk tuojaus 
ant sekanczio adreso:

Columbia Shipping Office
158 Suffolk, cor. Stanton St. New York.

Schneider b’s
Lietuviszki Kraucziai

296 GRAND STR
BROOKLYN, N. Y.

SIUTAI ant orderio geriausiai ir pigiausiai 
atliekami.

Geriausia vieta visame Brooklyne. 
Galit susikalbėti lietuviszkai.

Del kriaucziu parduodam geriausios materijos 
kuopigiausiai, nes perkam tiesiog isz fabriko.

Neužmirszkic tikrąją vietą pas

Schneider Bro’s
296 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.

S. JAMDLBWSKI.
No. 54 Canal Str. New York.

Asz užlaikau

BANKA 
kurioje galite langiai 

ridi t savo pinigui, 
eipoegi iszmainau pi 
nigus viso žemiu.

AGENTŪRA 
visu laiviniu kompa
nijų ir geležinkelio ti 
kietu. Szipkortes į ir 
isz Europos.

Teipęi aiunciiu pi
nigus | visas dalis

svieto ir iszduodu vekselius ant visu didžiųjų 
miestu Europos.

Binkat* Europoje, 
Hamburge: S.Jarmnlowiki.
eLu beek: S. Jannalewikl JkCo.

Stebėtina proga!
Vaikams prie miszių suknios 

jpriausi# kaszmiro *' 
puikum pamuszalu už 

$3.50
Kamšos 75c, II.00, f 1-75.

PLOSZCZIAI II6.00 ir dau
ginus. Kunigiszkos suknios 
112-00 ir augszcziaus. Gera 
visa eile drapaną 418.00 ir 
augszcziau. Paltos extra I20-oo 

augszcziau.

BOHNE BROS & CO.
Naw Yank.*34 Bare.ay St,

„ZMI JECZNTK’AS“

Jeigu turi REUMATIZMĄ,
GALVOS, SPRANDO, STRĖNŲ, 

KAULU SKAUDĖJIMUS - 
teipgi jeigu skauda vidurius, turi nesveikas 
kepenas arba kraują užnuodytą — tuom laik 
imk EGIUTERRO No. 1, nes szitas vaistas 
yra kuonopasekmingiausias nuo skaudėjimo 
viduriu, lyg daug drugį, priepuolį ir gripą. 

Trajanką teipgi gali ganti aptiekoje A. G. 
Groblaucko, sosidedanezią isz 3-devyneriu vi
sokiu augalu ir žolių. Ją pripažįsta kaipo ge
riausią tarp visų kitu trajanku.

Aptiekorius A. G. Groblauckas, kaipo se
niai praktikavojantis savo apielinkėj, jau yra 
žinomas tarp musu tautos Amerikoj, kuris 
visada patarnauja atsakaneziai pas jį nusida- 
vusiems ligoniams. Apart to, kaipo senas 
tyrinėtojas ligų, gerai jas jau pažįs.

Taigi būdamas negalėje arba teip kokiam 
neramume, kreipkis prie jo.

Adresas:
A G GROBLEWSKAS

11 1MAIN STR. PLYMOUTH, PA

Puikiausias lletuvlszkas

Motelis
Kaz. Radziewicziaus

121 E. Centre St, Shenandoah, Pa. 
tuojaus szale Lehigh Valles Dipo, po deszine 

ranka, einant į miestą.
Tai puikiausia ir szvariausia vieta del 

sveteliu ir labai paranki Jei tu, kurie atkelaus 
į Shenandoah, Pa. Apart visokiu arielka ir 
alaus turi didelį zopostą pargabentu isz Eu
ropos visokiu vynu, cigaru, o teiposgi prilaiko 
visokius valgius ir oisterius. Pakelvingi gali 
?iuti nakvynę ir prieteliszką rodą visame.

r* tai vienatine ir puikiansia vieta eielam 
Shenandoah’e, o kas kartą atsilankys, tas pas 
kitus daugiau ne eis.

Teipogi parduodu szipkortes ir siun- 
cziu piningus i visas dalis svieto.

J&BININKD BBAIŪŠLO CAŪTUVB

KOBRE,
85 Grand St. Brooklyn, N. Y. 

Skrybėlės, Kepures, ir Czeverykai 
Vyriszki drabužiai didžiausiame pasi 

rinkime.
KUPARAI ir VALIZOS.

Ypatingai daug Kelmu.
Nieks negal mažesne prekę už mus ant 

Grand st. padaryt.
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Sveikata! - Ilgas Gyvepijnas!
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo JT- HLraUCZCliuilO. 
Jo sztoras visada yra pripildytas szviežiais tavoraiš, kuriuos 
pardavinėja daug pigiau kaip kiti. Užczedyk pinigus ir su

drutįk savo sveikatą pirkdamas valgius pas

I. Krauczelfuna,
118 GRAND STR., BROOKLYN, N. \

„KATALIKAS".
Lietuviszkas sanvai- 

tinis laikrasztis.
Iszeina Chicago, Ill.
Kasztuoja ant me

tu 82.00
Norinti uzsiraszyt, 

turi adresuoti:
J. M. TANANEVICZE,

3244 So. Morgan st., Chicago, Ill

Tikrai gryna

Mos Vyną 
-----  GAUSITE PAS------ 

Barnston Tea Co.
6 BARCLAY STR.

New York’e. 
Importuoj a j ie rusisz- 
ka arbata, kava ir vi
sokį vyną.H. VENSKl’O

Barmoiiia Ball
46 Avenue A

tarpe 3-czios ir 4 tos ulyežios

New York.
GERU VYNU, LIKIERU, 

ALAUS ir CIGARU.

DIDE SALE DEL SUSI
RINKIMU ir SZVENCZ1U.

BOLIŲ STALAS ir 
BILIARDAS.

Naujausios Knygos:
Aventino nerege — labai puiki 

istorija isz pirmųjų amžių sriksz- 
czionystės, su paveikslėleis, preke 
20 centai.

Pirmutinis balius — komedija 
viename akte (del teatru), labai 
puiki ir juokinga, prekė 10c.

Iždu Sala — labai užimanti apy
saka, prekė $1.00.

„Szventosios“ Bossijos misio
nieriai — labai užimanti knyga, 
vos dabar iszėjo i*z po spaudos. 
Kas nusipirks, nesigraudins. Pre
kė 75 centai.

SZV. KAZIMIrJRIUS, drama 
3 aktuose — 10c.

EDGARAS, paraszyta kunigo 
Juodysziaus. Kožnas lietuvis tą 
knygą privalo turėti, nes joje gra
žus pamokinimai ir iszaiszkinimai 
sziądieniniu įvairiu priesztikėjj- 
miszku dalyku. Prekė $1.00.

Szitą knygą galima gauti ir pas 
kun. Juodysziu, raszant ant szio 
antraszo: Rev. Dr. Juodyszius, 
reen Bay, Ronte 4,Wis.

Kožnas Sergantis
i labai trumpa LaiKa gal pasveiKt.

i 
Jeigo kuria sergate, tai mes galim duot rodą, raszik pas Dr. E. G. DRAKE, da- 

žiuretoja ir primvedziu gydytoju

“National Medical Association,, 
sąnariu New Yorko ir Pensylvanios universitetu, kuris per 31 metą sunkiu darbu ir prak
tika darodie kad nėra tokiu ligų ar senu ar apleistu pripažintu už neižgydumas pas 
vyrus, moteris ir vaikus katrų jisai negalėtu ižgydyt.

Nes yra negalimas daikta, kad viens gyditojas galėtu visus silp
numus tikrai žinoti ir juos ižgydyt, del, to Dr, DRAKE kožnai ligai 
turi atskirą gyditoja. Paciento silpnumo liga bus visiems gydyto
jams perstatyta. Kožnas silpnumus tokiu budu turi atskirą sau gy
dytoją, bet Dr E. G. DRAKE su visais gydytojais visus silpnumus 
paduotus laiszke iszbando ir kožnam rasztu užtikrina visiszkai ižgy- 
dymą.

Kožnas sergantis rasztu apturi užtikrimimą jog isz savo ligos 
bus ižgydytu. Sergantis kreipiantis i musu namą užsimoką tik wieną 
syki, neadbodamas ant to, kiek laiko jis te turės gydytis.

Kad senas Medical Direktor Dr. DRAKE gal visiszkai ligą iš
gydyti ir visada kožnam serganezem pagelbėt, matyt isz rasžto kur 

Dr. DRAKE kožna diena gauna, isz tu pora kopijų talpinam, neturedams wietos del 
daugiau •

Johnntown, Pa., IS Janius 1903. 
Gnodotinas Ponas Daktaras!

Kožnas kuris sergate, duodam 
rodą, neatidiekit dieną nuo die
nos, tik tuojau raszikit pas Poną 
Dr. Drake o jis i labai trumpa 
czesa jums pagialbes.

Asz buvau sergantis kataru ir 
galvos skaudėjimu, iusu medici
na mane ižgyde, už ka jum labai 
dėkui. Dieve duok jam senibies 
ir szczesti. Sn guodone

A. SLAVA.
101 2d Ave., Johnstown Pa.

Minenvllle, Pa., 22. Jnllo 1908.
Gnodotinas Ponas Drake,

Labai dieku Pons Daktare už 
išgydymą. Nieks negalėjo mane 
pagialbet, jusu lekarstos siustą 
man per expresa izgyde mane i 
trumpa czesa.

Kad ne jusu medicina, asz 
ne žinau, kas su manim szendie 
but.

Sn guodone
PAUL RĘDŽYEKI.

Box 140. Minersville, Pa.

Indianopolis. Ind., 12. Jnllo 1908.
Gnodotinas Ponas Dr. Drake, 1

Nieks ne gal apraszit to skausmo 
kuri turėjau kauluose, asz potroti- 
naudauk piningu pas visokius Daktaru 
už dika, sirgau metus ir mysllau 
relkes man numirt. Iž gazetos asz 
dosizenojau ape Poną Doktorą ir Jusu 
Medikai Association. Jusu medicina i 
labai trumpa ir zesa mane pastate ant 
koiu,už ka Jumcabai grąžei dieku.Asz 
rekomendawoju 1 Jus institutą wis- 
iem mano pažlstamem ir prietellam.

Su guodono
JUW KANA Y su familja.

jeigo kuris sergate, tai nie atidėkit dieną nuo dienos bet nusiduokit laiszku ar 
asabiszkai prie NATIONAL MEDICAL ASSOCIATION o paaiszkinimus, Lietuviszkoj 
kalboj gausite, Wieno laiszko usztekt’nai, jejgu jame savo ligą prideranozlai apraązisit. 
Raszykit mums Lietuviszkai, ar kokia jus kalba norit.
FA LAN DOS PRIĖMIMĄ: Kožna diena nuo 10 iki 1 vai. ryte ir nuo 2-5 po pietų. Nedielionils nuo 10 iki 1 vai. ryte.

Gromatas meldžiam ant szio antraszo siusti:

Dr. E. G. D RAH.EĮljrJjtoj!!”sNatiorfalMedical Association
34 WEST 26 STREET. NEW YORK.



Geriausias sztoras pirkimui savo reikalu,

Eldest andSKost&el.table 
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229-Č35GRANDST.BROOKLYN.N.Y
Vis tiek, ko jus pirkti? norit, bile kokio daikto, naminiu 

reikmenų, grocernu, drapanų del vyru, moterių arba vaiku, 
jus visuczės rasite czionai tobulą paskyrą ant žemiausių, kaip 
tik galima, prekių.KRAYON PORTRETAI.

Mes apsiimam pagatavyti crayon portretą, didumo 16x20 
colių, ant Card Board už 10 dol., ant Camas už 25 dol.

Atsineszkit savo fotografiją ir duokit savo abrozą pada- 
rydinti. Jus nebūsit priversti bile kokių tavorų pirkti, o' 
atsiimsit tiktai savo erajoną.

I’asižiit rekit lange artiste bedirbant.

jopn J. GopjviAN go
22S-2J5 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

DIRVA—ŽINYNAS.
EUROPOS INTELIGENTU SVARBIAUSIAS LAIKRASZTIS 

FORMATE KNYGOS.
Talpinasi straipsniai garsiausiu musu rasztininku. — Prekė ant 

visu metu 2 dolieriu, o kiekvienos atskiriumknygos(viso 4 knygos) 
50 centu. — Pinigams siusti ir raszyti gromatoms toks antraszas:

REV. A. MILUKAS, SHENANDOAH, PA.

| UŽDĖTA PER 30 METU. Į

Adam Schulz Son
Karpetu, naminiu daiktu ir reikmenių 

parduodam ant lengvu iszsi- 
derejimu.

5%
atpiginau! skaityto

laikrasztls parodo-

jams szlto lalkrasz-
czlo, Jeigu perkant

MES ISZREDYSIME 
JUSU NAMA UŽ si.oo 
ANT NEDELSŪS.

267-271 GRAND STREET 
szakine kupczystė

225 BROADWAY
BROOKLYN, N. Y.

BISCHOFFS -BANKING-HOUSEi i
uždėt* 1848 meta

Name Staata—Zetlung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto, New-Yorke

Siunčiame pinįgus l visas dali* svieto pfgei. sauge) Ir greitai

40 rublių už $21.26
20 „ „ $10.76
5 „ „ $ 2.88

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS 
Bankojc savo visados laikome daugybe pinigu del iszmainymo, kaipo tai. 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.
DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:

Isz New Yorko į Bremą ant Expreso $40.oo, ant reguliariszko $36.oo
— $32.00

$83-00
$41.00 
$38.00 
$88.50.

„ „ „ į Hamburgą ant Expreso $34.oo, ant regai.
,, „ „ į Antverpą $34.oo, ir į Rotterdamą

Isz Bremo į New Yorką ant Expreso $43.5o, ant regt.’.iar. 
,, Hamburgo „ „ ,, „ $40.00 „ „
„ Antverpo „ ,, $36.00, isz Rotterdamo

Dabar sluneziam pinigas tiesiog Į namus.
100 rublių už 652.60 50 rublių už $28.50, .............
80 „ n$16.oo 25 „ „ $18.88
15 „ „ $8.18 10 „ ,, $5.50

Dėlei artesnės žinios raszyk į

BISCHOFFS BANKING
2 Centre str. (Staats-Zeltung Building, Fa ir-York

Nedėliojo Bank* atvira nuo 10 Iki 12 adyzal.

HOUSE

mąj8igfiĮaJwa^^faBįajBriįiHfrt.wiarBraBrawaffl
| Lietuviszka Ąptieka |

Brooklyno Paczta
(S S. No. 23.)

Jus galit czion pirkti visus europiszkus neiszdirbtus ap- 
tiekos tavoms, teip-pat parsisiųsdintą

tikra lietuviszka Trajanka.
Liekoriszku receptu sudėjimas musuypatiszkas užsiemims.

Parsisiųsdintos tikros lietuviszkos Trajankos, | lt. 25c., 
1© lt. $5.00

Ullrich’o Rheumatizmo gyduolė (Liniment)....................... 50o-
Ullrich’o Skilvio Laszų....................................................... 50c.
Ullrich’o galvos skaudėjimo pulverio,............. 3 pakeles 26c.

Musu ypatiszkas gyrus yra musų Gnusių (bambatieru) 
naikintojas (Roach killer), gaunamas vien pas mus vienatyjas 
daiktas, kurs ant vis iszaaikins gausius, vartojamas visose 
didžiose hotelėse, ga s pa dose etc. New Yorke, 1 It. 60c., teip
pat ir po mažiau.

Musą pirkėjai pasidžiaugia visų smagumu, kuriuos musu 
pacztas suteikia.

Money orderius ir registravotas gromatas galite 
siusti isz czionai.

R M.AČI’ ULLRICM.
PhamacistB, 

64Grand str.BrooklynN Y 
TELEPHONE CALL .428 WILLlAMSBURGH
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